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40-ak poduzetnika na sastanku s čelnicima Grada i poslovodstvom Poslovne zone 
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prerađivačku industriju 
sjevera Hrvatske!
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Direktorica Poslovne zone Ivanec mr. sc. 
Lana Labaš i dvoje zaposlenika Projektnog 
ureda, Ana Jagetić i Nikola Turčin, u petak 
su, 23. rujna, sudjelovali na europskom „Di-
jalogu s građanima“, čija je glavna tema bila 
obrazovanje. Riječ je o praksi kojom se na 
neposredan, transparentan i demokratski 
način omogućuje razmjena mišljenja gra-
đana s povjerenicima Europske komisije.

Gosti događanja bili su povjerenik 
Europske komisije za obrazovanje, kul-
turu, mlade i sport Tibor Navracsics te 

slovenska ministrica obrazovanja Maja 
Makovec Brenčič. Teme razgovora bile 
su uloga obrazovanja u novom zapošlja-
vanju u EU, inovacije i poslovi budućnosti, 
zapošljavanje mladih, odljev mozgova, 
razvojni potencijal obrazovanja i kulture 
u ruralnim i pograničnim područjima, me-
đukulturalnost i budućnost EU. Dijalozi s 
građanima međunarodnog su karaktera 
pa je u europskoj raspravi o obrazovanju 
sudjelovalo tristotinjak građana iz Slove-
nije, Mađarske i Hrvatske. (A. Jagetić)

Blizu 40 poduzetnika, obrtnika i vlasni-
ka OPG-ova koji posluju na području gra-
da Ivanca u četvrtak se, 15. rujna, odazva-
lo redovitom godišnjem radnom sastanku 
koji je sazvao gradonačelnik Milorad Ba-
tinić s dogradonačelnicima Brankom Pu-
tarekom i Čedomirom Bračkom. Sastanak 
je sazvan u namjeri da gradska uprava 
izravno od poduzetnika čuje njihov stav 
o visini lokalnih naknada (komunalnog 
doprinosa i komunalne naknade). 

   Skup je tematski bio vezan i uz pruža-
nje potpora poduzetništvu putem raznih 
olakšica, a na njemu su poduzetnici ujedno 
informirani o uslugama koje im u vezi pri-
preme, izrade i apliciranja projekata na EU 
fondove nudi Projektni ured Grada Ivanca. 
Sudionici sastanka ujedno su pozvani da 
daju svoje prijedloge i sugestije na II. izmje-
ne i dopune Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2016.     

   Nakon uvodnih riječi direktorice Po-
slovne zone Ivanec Lane Labaš i grado-
načelnika Batinića, koji je pozvao gospo-
darstvenike da sami tijekom cijele godine 
iniciraju razgovore i sastanke o svim ak-
tualnim i problemskim temama, voditelji-
ca Odsjeka za komunalno gospodarstvo 
Jelena Cuković ukratko im je prezentirala 
način obračuna komunalnog doprinosa i 
komunalne naknade te olakšice koje Grad 
odobrava investitorima kod izgradnje 
građevina, s posebnim osvrtom na olak-
šice za greenfield i brownfield investicije.

Zaštitne radionice 
U kolikoj su mjeri poduzetnici zainte-

resirani za rješavanje niza problema koji 
im otežavaju pa čak i onemogućavaju po-
slovanje, pokazala je potom dvosatna ra-
sprava u kojoj su neki od njih zatražili od 
Batinića da u Saboru pokrene raspravu o 

njima kako bi se državni birokrati konačno 
spustili „dolje“, da vide kako aktualna re-
gulativa i propisi koče njihovo poslovanje.

Pohvalivši napore Grada Ivanca da ra-
znim olakšicama podupre nove investi-
tore, direktorica Ivančice d.d. Nada Zver 
smatra da je podrška potrebna i postoje-
ćem gospodarstvu, koje trenutačno nije u 
investicijskom ciklusu, kako bi ono uopće 
moglo održati sadašnju proizvodnju i za-
poslenost. Aktualizirala je problem radne 
snage koja sa 36 – 37 godina intenzivnog 
rada u tvornici više ne može na adekvatan 
način ispunjavati zahtjeve proizvodnje te 
način pomoći tim ljudima, kako bih ih se 
zaposlilo u zaštitnim radionicama i zadr-
žalo u svijetu rada. Kako je riječ o proble-
mu koji je karakterističan za cijeli prerađi-
vački sektor, N. Zver pozvala je M. Batinića 
da raspravu o toj temi pokrene u Saboru. 
Ocijenila je također da komunalna nakna-
da gospodarstvu nije smjela biti poveća-
na, da politika lokalne samouprave treba 
biti usmjerena smanjenju troškova firmi te 
da bi velika direktna pomoć radnicima bila 
osiguranje besplatnih udžbenika i poveća-
nje participacije Grada u troškovima vrtića.

Projekt mora podržati cijeli 
prerađivački sektor
Podsjetivši da je još prije nekoliko go-

dina Grad Ivanec izrazio spremnost da 
uredi prostore u staroj školi u Salinovcu 
i da ih na raspolaganje stavi za otvaranje 
zaštitne radionice za zapošljavanje stari-
jih radnika, Batinić je podsjetio da lokalna 
privreda tada za tu inicijativu nije pokazala 
interes. Također, kazao je da je za taj pro-
jekt pokušavao senzibilizirati i pojedine 
ministre, ali ni s njihove strane sluha za to 
nije bilo. Uz činjenicu uvažavanja nove po-
litičke konstelacije, on osobno je ovoj ideji 

obećao punu pot-
poru te kazao da projekt zaštitnih radio-
nica ima šanse ako ga podrži kompletan 
prerađivački sektor u Hrvatskoj.

U vezi komunalne naknade, naglasio 
je da je Grad prilikom razmatranja njena 
povećanja vodio računa da se gospodar-
stvo minimalno optereti. Međutim, pod-
sjetio je da ta naknada u Ivancu nije rasla 
punih 15 godina i da je njena korekcija bila 
neophodna, jer je u situaciji ozbiljnog po-
manjkanja novca gradska uprava došla u 
neizdrživu situaciju po pitanju održavanja 
komunalne infrastrukture i dostignute 
razine komunalnog standarda. 

-Što se tiče udžbenika, sistemom raz-
mjene u školama koji je prije dvije godine 
pokrenula Varaždinska županija, svi uče-
nici koji se u razmjenu žele uključiti, do-
bivaju besplatne knjige. Smještaj djece u 
vrtiće Grad sufinancira do određene razi-
ne, ali više od toga ne može, jer vrtić nije 
socijalna kategorija – naglasio je Batinić.

Poslovna zona Ivanec d.o.o. svim je 
vlasnicima zemljišta u Poslovnoj zoni Iva-
nec – istok uputila poziv za dostavu po-
nuda za savjetodavnu, administrativnu i 
marketinšku pomoć koju im nudi u posre-
dovanju kod prodaje zemljišta zainteresi-
ranim investitorima.  

Naime, Grad Ivanec je u suradnji s tvrt-
kom Poslovna zona Ivanec prodao sve 
parcele u svom vlasništvu investitorima, 
u cijelosti završio komunalno opremanje 
prve četiri faze zone te djelomično komu-
nalno opremio i priveo svrsi komunalnu 
infrastrukturu i u V. fazi Poslovne zone. 

Slijedom toga, kao i učestalih upita 
potencijalnih ulagača o mogućnostima 
ulaganja u Ivancu, svi vlasnici koji su za-
interesirani za prodaju svoje čestice inve-
stitoru, pozvani su da Poslovnoj zoni što 
prije dostave podatke o svojoj površini. 
Potrebni su sljedeći podaci: broj čestice i 

Gradonačelnik Ivanca Milorad Batinić 
na parlamentarnim je izborima 11. rujna 
preferencijalnim glasovima sa zadnjeg 
mjesta liste Narodne koalicije izborio ula-
zak u 9. saziv Hrvatskoga sabora. Osvojio 
je 12.535 preferencijalnih glasova ili 13,45 
posto glasova u 3. izbornoj jedinici. Pod-
sjećamo, Batinić je bio 14. na listi Narodne 
koalicije kao kandidat HNS-a te je ovime 

ponovio uspjeh župana Varaždinske žu-
panije Predraga Štromara koji je na proš-
lim parlamentarnim izborima u Sabor 
ušao također s posljednjeg mjesta na listi.

Najveću potporu Batiniću je dao Iva-
nec, gdje je osvojio 2.434 preferencijalnih 
glasova ili 66,96 posto glasova birača. 
Međutim, iznimno visoku podršku dobio 
je i u svim drugim gradovima na području 

naše županije – u Varaždinu, Novom Ma-
rofu, Lepoglavi, Varaždinskim Toplicama 
i Ludbregu, u kojima je osvojio uvjerljivo 
najveći broj preferencijalnih glasova. Tim 
je povodom M. Batinić svim biračima upu-
tio javnu zahvalu.

-Hvala vam na vašem povjerenju! Ni-
ste glasali samo za jedno ime, glasali ste 
za tim ljudi koji ima isti cilj – vratiti dosto-

Projektni ured Ivanec, pokrenut u stu-
denom 2015. godine, u kome sedam cer-
tificiranih voditelja EU projekata do kraja 
ove godine poduzetnicima besplatno 
pruža usluge savjetovanja te pripreme, 
izrade i apliciranja projekata na EU i na-
cionalne fondove i natječaje ministar-
stava, svojim će radom nastaviti i 2017. 
Dio sredstava za njegov rad osigurat će 
se u proračunu Grada Ivanca, dok će se 
dio osigurati na tržištu, odnosno, napla-
tom od korisnika usluga putem vauche-
ra. 

S obzirom na to da rad Projektnog ure-
da subvencionira Grad Ivanec, vaucheri 
za pojedine usluge poduzetnicima će se 
ponuditi po povoljnijim cijenama nego što 
se takve usluge specijaliziranih agencija 
inače nude na tržištu. O tome je na sa-
stanku poduzetnike izvijestila direktorica 
Poslovne zone Lana Labaš: 

-Prvi paket obuhvaća usluge promoci-
je, vođenja profila na stranicama Poslov-
ne zone i Poslovnog kluba, predstavljanja 
poduzeća na raznim sajmovima i mani-
festacijama, Internet oglašavanje i druge 
srodne usluge. U drugom paketu je set 
usluga kontinuiranog praćenja natječaja 
i projekata za klijenta, njegovo redovito 
informiranje i savjetovanje te razrada 

koncepta projekta. Treći paket obuhvaća 
izradu aplikacijskih obrazaca za prijavu 
projekta na EU i nacionalne fondove i na-
tječaje ministarstava. U četvrtom paketu 
je cijeli niz savjetovanja, edukacija, radio-
nica i prezentacija koje će Projektni ured 
tijekom godine za svoje klijente održati 
bez naknade – obrazložila je L. Labaš.

-Odluče li se poduzetnici za jedan ili 
više navedenih paketa, usluge će se defi-
nirati klasičnim ugovorom, s napomenom 
da je Projektni ured i dosad sve ugovo-
rene obveze, usluge i rokove odrađivao 
vrlo pedantno – napomenula je L. Labaš. 
Zaposleni u Projektnom uredu će do kra-
ja godine obići sve poduzetnike, održati s 
njima individualne sastanke i dogovoriti 
eventualnu suradnju u 2017. godini. 

A o tome kakvi su rezultati njihova 
dosadašnjeg rada, najbolje svjedoči po-
datak da su do polovice prošlog mjeseca 
s poduzetnicima zaključili 63 ugovora o 
poslovnoj suradnji, aplicirali 17 projekata 
za poslovni sektor, Grad Ivanec, OPG-ove 
i udruge, da imaju 19 projekata u pripre-
mi, da su održali 112 sastanaka, uputili 73 
pisma namjere, stotinjak puta pregledali 
natječaje za poduzetnike i izradili tri baze 
podataka s ukupno 600 poduzetnika, 
obrtnika i OPG-ova).(ljr)

PROJEKTNI UREd Certificirani voditelji EU proje-
kata nastavljaju s radom i u 2017. godini

Poduzetnicima vaučeri za 
pakete usluga Projektnog ureda

Projektni ured Ivanec u 2017. godini po subvencioniranim cijenama nudi pakete 
usluga poduzetnicima i ostalim korisnicima iz cijele županije i izvan njenih granica
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EU Predstavnici Grada Ivanca u slovenskoj Lendavi 

Na „Dijalogu građana“ s 
povjerenicima Europske komisije

POSLOVNA ZONA Poziv Grada Ivanca i Poslovne zone Ivanec d.o.o. vlasnicima čestica 

Besplatna pomoć vlasnicima u kupoprodaji poslovnih parcela

 ˝ Grad i Poslovna zona spremni 
su osigurati savjetodavnu i 
informativnu pomoć te pomoć 
kod prevođenja na strani jezik

Svi vlasnici zainteresirani za 
prodaju svoje čestice investitoru 
trebaju Poslovnoj zoni što prije 
dostaviti potrebne podatke 

njena veličina, kontakt podaci vlasnika če-
stice (ime i prezime, adresa, broj telefona) 
te prodajna cijena po m/2 površine. 

Grad i Poslovna zona spomenute će 
podatke koristiti za izradu kataloga ze-
mljišta privatnih vlasnika te, uz pismenu 
suglasnost vlasnika, kod prvog kontakta s 
potencijalnim investitorima. 

Katalog neće biti javan dokument, 
nego dostupan samo zaposlenicima 

Poslovne zone i Grada Ivanca. Poslovna 
zona Ivanec d.o.o. je vlasnicima parcela 
u zoni spremna osigurati prostor za sa-
stanke s investitorom kao i svu ostalu 
potrebnu pomoć te pomoć kod prevođe-
nja na strani jezik kod pregovora o kupo-
prodaji.

Posebno napominjemo da su sve te 
usluge BESPLATNE. Sve navedene po-
datke potrebno je dostaviti na mail: lana.
labas@ivanec.hr ili na broj 042/492 870, 
direktorici Lani Labaš. 

Rok za dostavu podataka je 30. listo-
pada 2016. godine.    
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GOSPOdARSTVO 40-ak poduzetnika na godišnjem sastanku s čelnicima Grada i poslovodstvom Poslovne zone Ivanec 

Poduzetnici: državna regulativa guši prerađivačku 
industriju sjevera Hrvatske!

G. Ribić: Projektni ured je 
fenomenalna ideja
Ocijenivši otvaranje Projektnog ureda 

fenomenalnom stvari, direktor Tesle Go-
ran Ribić predložio je da se Pučko otvore-
no učilište ustroji kao glavna potporna in-
stitucija i „veza“ sa Srednjom školom koja 
bi putem radioničkih i sličnih programa 
pripremala i motivirala kadrove za školo-
vanje za tehničke struke. 

Darku Molnaru iz hotel Orion, kojeg je 
interesiralo može li Grad olakšicama više 
pomoći tvrtkama izvan poslovnih zona, 
sugerirano je da detaljnije prouči grad-
ske sustave olakšica, jer ista pravila važe 
i izvan zona, s time da su veće beneficije 
ipak namijenjene proizvodnom sektoru. 

Zorislav Rodek iz Veterinarske stanice 
pitao hoće li Grad Ivanec na EU programe 
kandidirati projekte komasacije poljo-

privrednih površina, s obzirom na veliči-
nu i rascjepkanost parcela u privatnom 
vlasništvu. Rečeno je da u Mjeri 7 zasad 
nema mogućnosti kandidiranja projekata 
za komasacije, a Batinić je podsjetio da je 
Grad Ivanec još 2008. godine pokrenuo 
komasacijski projekt koji je, međutim, ta-
dašnje ministarstvo odbilo. Nužno je, re-
čeno je, promijeniti sadašnju neučinkovitu 
državnu regulativu i donijeti novu, kojom 
bi se omogućili komasacijski postupci. 
Rodek se založio da regulativa bude takva 
da se njome prisili vlasnike da obrađuju 
sada zapuštene poljoprivredne površine. 

   Josip Grđan pitao je za planove Grada 
oko prijave projekta na Interreg Hrvatska 
– Slovenija Po riječima L. Labaš, trenutač-
ni planovi Grada vezani su uz kandidiranje 
projekta Muzeja planinarstva, ali i drugih 
projekata, budući da je natječaj otvoren 
do 2020. godine.(ljr)

 ˝ Nek’ se državni birokrati konačno spuste „dolje“ i suoče sa stvarnim problemima 
poduzetnika i sudbinama radnika zaposlenih u sektoru prerađivačke industrije

Oštar odgovor J. Harjaču
Gradonačelnik je oštro odgovorio na 

prozivke vlasnika Izletišta Jarki Josipa 
Harjača, koji je optužio Grad za dugogo-
dišnju opstrukciju uređenja komunalne 
infrastrukture prema tom lokalitetu. 

Kazavši da to naprosto nije istina, gra-
donačelnik je podsjetio na više razgovora 
koje je s Harjačem proteklih godina vodio 
na tu temu i upozoravao da su Gradu po 
pitanju ulaganja ruke vezane, jer objekt 
nije imao uporabnu dozvolu, a Grad 
ne može financirati privatne interese.

-Nakon što je objekt legaliziran, Grad 
je dobio pravni temelj da se uključi u po-
ticanje turističkih tokova na tom područ-
ju. Izradili smo projekt uređenja ceste od 
Prigorca do Šumija i prijavit ćemo ga na 
EU Fond za ruralni razvoj. Što se tiče ce-
ste, ona je održavana sukladno moguć-

nostima Grada. Nakon nedavne velike 
kiše, kada se vlasnik žalio da je uništena, 
i osobno sam bio na terenu. Cesta jest 
bila oštećena, ali ne i neprohodna kako 
ste tvrdili, a nakon toga je i popravljena. 
Grad je usto otkupio i zemljište i uredit 
će parkiralište na Rapikovcu – obrazlo-
žio je gradonačelnik i pozvao Harjača da 
prestane po Ivancu širiti glasine koje ne 
odgovaraju istini.(ljr)

Sjever nije u 
ravnopravnoj poziciji!

Uz N. Zver, i poduzetnici Dragutin 
Geci, direktor Poljodoma te Božidar 
Gužvinec, vlasnik Limarije Gačica, 
aktualizirali su problem nedostatka 
radne snage (obućari, metalci, auto-
mehaničari) te izrazili potrebu uvoza 
pojedinih struka, kako bi uopće mo-
gli održati svoje poslovanje. Gospo-
darstvenici su uputili i kritike na rad 
HZZ-a te ocijenili da su ljudi zaposleni 
u njemu (ne svojom krivnjom) pretvo-
reni u statističare, umjesto da proak-
tivnim agencijskim pristupom rade na 
stvaranju kadrova za gospodarstvo. 
Velikih kritika bilo je i na zahtjeve da 
se PDV u turizmu smanji na 5 posto te 
na kumulaciju glavnine investicijskih 
ulaganja na Jadranu, što poduzetnički 
i industrijski sjever Hrvatske – koji nije 
u poziciji da živi od turizma - stavlja u 
neravnopravnu poziciju. 
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PARLAMENTARNI IZBORI Uspjeh 
ivanečkog gradonačelnika M. Batinića Sa zadnjeg mjesta liste preferencijalnim glasovima izborio ulazak u Sabor

janstvo sjeveru Hrvatske koji, zbog onoga 
što ste svi vi ovdje svojim radom stvorili, u 
svakom pogledu zaslužuje više od mrvica 
koje je dosad dobivao – poručio je Batinić.

   S obzirom na to da je još jedan Ivan-
čanin, SDP-ov Mario Habek, također po-
novno ušao u Sabor, Ivanec će i u ovome 
mandatu imati dva saborska zastupnika. 
Iako će i HNS i SDP u Saboru djelovati kao 

opozicija vladajućima, oba zastupnika 
poručuju da će Ivanec i cijela 3. izborna 
jedinica u njima imati žestoke borce za in-
terese sjevera Hrvatske.

   Evo u nastavku i broja preferenci-
jalnih glasova koje su osvojili ostali kan-
didati s područja Varaždinske županije, a 
koji također ulaze u Sabor. Dakle, Milorad 
Batinić (HNS) – 12.535; Predrag Štromar 

(HNS) – 5.846 (u Saboru će ga zamijeniti 
Božica Makar),  Robert Podolnjak (Most) 
– 3.678; Anđelko Stričak (HDZ) – 3.483, 
Josip Križanić (HDZ) – 3.061 i Mario Habek 
(SDP) – 1.615.

   Ovaj put mandat nije uspio izboriti 
Radimir Čačić, čija je lista osvojila 4,71 po-
sto ili 8.349 glasova, što nije bilo dovoljno 
za ulazak u Sabor.(ljr)

 ˝ Iz Ivanca u Sabor ulazi 
i SDP-ov Mario Habek, a 
oba kandidata poručuju 
građanima da će u parlamentu 
žestoko braniti interese 
Ivanca i sjevera Hrvatske
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AKTUALNI SAT

 Tijekom rujna nastavljeni su radovi na 
objektu Muzeja planinarstva u Ivancu. U 
ovoj, „jesenskoj“ fazi, odvijaju se intenziv-
ni radovi na uređenju unutrašnjosti dijela 
budućeg muzejskog prostora.

-Glavni cilj radova jest da dio objekta – 
a riječ je o prostoru u kojemu je nekad bila 
stara škola te o novom, nadograđenom 
dijelu na katu - stavimo u funkciju, odno-
sno, da ga otvorimo i uredimo za potrebe 
održavanja izložbi, kulturnih manifestaci-
ja i društvenih skupova. Napominjem da 
ovime ukupni predviđeni radovi ne zavr-
šavaju. Naprotiv, time ćemo kraju privesti 
tek prvi dio projekta gradnje i uređenja 
Muzeja planinarstva. U daljnjim fazama 
predviđena je nadogradnja posve novog 
dijela budućeg muzeja pa će biti zanimlji-
vo vidjeti kako će se spojiti stari, povijesni 
dio muzeja s novim, suvremeno projekti-
ranim rješenjem – izjavio je gradonačelnik 
Milorad Batinić koji je u pratnji suradnika 
– arhitektice Zdenke Šarolić i pročelnica 
Marine Držaić i Ljiljane Risek te izvođa-
ča radova, MIPCRO-a, u srijedu, 21. rujna, 
obišao gradilište.

Završetak prve faze do 
početka studenog
-Trenutačno izvodimo izolacijske ra-

dove u prostorima nekadašnje stare 
škole, a isto tako i na novosagrađenom 
prostoru na katu, gdje su sada u tijeku i 
gipskartonski radovi, odnosno, sve ono 
što prethodi uređenju prostora za nje-
govu osnovnu namjenu. Dakle, tu ulaze 
i limarski, ličilački i bravarski radovi, a 
potom i podopolagački, keramičarski i 
kamenarskih radovi. Sve planiramo do-

vršiti do početka studenog – kazao je po-
slovođa Darko Bolčević.

   Kao što smo spomenuli, nakon dovr-
šetka dio zgrade bit će stavljen u privre-
menu funkciju, s prilagođenim ulazom u 
prostor s južne strane. Iako su obrtnički 
radovi još u ranoj fazi, opći je dojam da će 
unutrašnjost objekta biti iznimno ugodno 
uređena, a toplini prostora u prizemlju 
naročito će pridonijeti boltani svodovi. S 
druge strane, novi prostor u potkrovlju bit 
će moderan, ali i vrlo komforan ambijent 
za provedbu raznih tematskih skupova.

U ovoj fazi vrijednost investicije je 1,29 
milijuna kuna, od čega je Grad Ivanec čak 
800.000 kuna povukao uspješnim kandi-
diranjem na natječaj Ministarstva kulture, 
dok se ostatak osigurava iz gradskog pro-
računa.(ljr)

Tijekom rujna nastavljeni su radovi 
u Industrijskoj zoni Ivanec, gdje se gra-
di infrastruktura za potrebe poznatog 
stranog ulagača koji je izrazio spremnost 
ulaganja i gradnje proizvodnog pogona u 
Ivancu. Nakon gradnje plinovoda i vodo-
voda te makadamske ceste duge više od 
160 metara, na novosagrađenu je pro-
metnicu položen asfalt. 

Temeljem provedenog natječajnog 
postupka, izvođenje radova na izgradnji 
prometnice povjereno je Colasu Hrvatska 
d.d., a vrijednost radova je nešto više od 
232.000 kuna. Uz cestu su trenutačno u 

tijeku radovi na gradnji javne rasvjete, 
koje izvodi Elektrocentar Petek sa svojim 
kooperantom, ivanečkom tvrtkom Hranić 
DDV. Vrijednost elektroenergetske infra-
strukture je 55.000 kuna. 

   Svi spomenuti radovi izvode se kako 
bi se stranom ulagaču omogućio nesme-
tan prilaz parceli i početak investicijskih 
aktivnosti.(ljr)

Uoči izlaska ovog broja Ivanečkih novi-
na, ponovno smo obišli kinodvoranu iva-
nečkog Pučkog otvorenog učilišta „Đuro 
Arnold“, koja je podvrgnuta temeljitoj gra-
đevinskoj rekonstrukciji. Nakon demonta-
že starih sjedala, skidanja zidnih oplata i 
odstranjivanja parketa, građevinskim je 
strojem odstranjena šuta (rajmuška) is-
pod podova, nakon čega je podloga na-
sipana svježim materijalom, a potom su 
duž cijele dvorane izbetonirani temelji na 

kojima će počivati konstrukcija tribina sa 
sjedalima.

Ujedno su obavljeni radovi na do-
gradnji bine prema „naprijed“, kako bi se 
produbila za još oko dva metra. Ukratko, 
iako je unutrašnjost dvorane još uvijek u 
fazi grubih, temeljnih radova, već sada 
vidljivo je da se građevinski prilagođa-
va potrebama moderne dvorane, koja 
će služiti 3D projekcijama, održavanju 
kulturnih manifestacija, ali i skupovima 

konferencijskog tipa i svečanog karak-
tera.

U novu dvoranu više se neće ulaziti 
kroz hol, već s istočne strane (od kioska). 
S te je strane (ispod terase kina) podignut 
zid s prozorima, čime je uređen među-
prostor za ulazak u samu kinodvoranu. 
Sagrađen je i poseban ulaz u sanitarne 
čvorove (koji će biti ispod dosadašnjeg 
kino balkona). Sa zapadne strane bit će 
izvedeni protupožarni izlazi. 

Opsežni građevinski radovi
-  U ovoj fazi radovi su vrijedni 2,6 mi-

lijuna kuna, a njihov cilj jest da se prostor 
još ove godine stavi u funkciju i građani-
ma omogući konzumiranje spomenutih 
kulturnih i srodnih sadržaja. S obzirom na 
to da će se objekt dozidati, kao i na druge 
opsežne građevinske radove, ove godine 
nije u planu uređenje fasade objekta, jer 
ipak je riječ o većoj investiciji kojom će 
morati biti obuhvaćen cijeli objekt. Tako-
đer, uređenje garderoba i pratećih prosto-
ra u podrumu, ispod bine, ostavit ćemo za 
jednu od idućih etapa radova – izvijestio 
je ravnatelj Učilišta Mario Kramar.

   U srijedu, 21. rujna, gradilište je sa 
svojim suradničkim timom obišao gra-
donačelnik Milorad Batinić te se u izrav-
nom razgovoru s izvođačima radova in-
formirao o detaljima zahvata i načinima 
izvedbe. Kao što je poznato, glavninu ove 
investicije financira Grad Ivanec u sklopu 
strateških ulaganja u modernizaciju druš-
tvene infrastrukture radi poboljšanja kva-
litete kulturnog života građana.(ljr)    

Gradsko vijeće Ivanca pod predsjedanjem zamjeni-
ce predsjednika Jasenke Friščić na svojoj je sjednici u 
četvrtak, 15. rujna, jednoglasno donijelo odluku kojom je 
Ivkom vodama d.o.o. dalo suglasnost za provedbu ula-
ganja u izgradnju sanitarne kanalizacije naselja Bedenec. 
Ivkom, naime, ovaj projekt prijavljuje na Mjeru 7 EU Fon-
da za ruralni razvoj, a jedan od dokumenata koji treba 
priložiti natječajnoj dokumentaciji jest i pozitivna odluka 

predstavničkog tijela. Ivkom vode projekt izgradnje kana-
lizacije u Bedencu prijavljuju na podmjeru 7.2. - provedba 
tipa operacije „Ulaganje u građenje javnih sustava za vo-
doopskrbu, odvodnju, pročišćavanje otpadnih voda“. Uku-

pna vrijednost projekta je 4,59 milijuna kuna, a njegov cilj 
je izgradnja sanitarne kanalizacije kojom će se riješiti pro-
blem odvodnje sanitarnih voda u Bedencu i osigurati pri-
ključenje kućanstava na sustav odvodnje otpadnih voda. 
Također, vijećnici su donijeli i zaključak o ispravci pogreške 
koja se potkrala u grafičkom dijelu elaborata IV. izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ivanca, a koja 
je naknadno uočena te ju je bilo potrebno ispraviti.(ljr)

Nakon što su iz Hž-a - Putničkog prije-
voza izvijestili da ipak neće ukinuti kasnu 
željezničku putničku liniju Varaždin – Iva-
nec – Lepoglava – Golubovec s polaskom 
iz Varaždina u 22.25, gradonačelniku Mi-
loradu Batiniću stižu zahvale putnika što 
je oštrim medijskim istupom te uz pomoć 
Varaždinske županije i Grada Lepogla-
ve pridonio aktivnostima koje su urodile 
plodom, odnosno, odluci Hž-a da ipak ne 

ugasi ovu liniju. Podsjetimo, namjeri Hž-a 
da novim voznim redom za 2016./2017., 
ukine ovu liniju, Batinić se kategorički 
usprotivio. Izjavivši da je riječ o radnič-
koj liniji, koju većinom koriste zaposleni u 
proizvodnim tvrtkama u Varaždinu, čija 
su primanja niska i koji objektivno nema-
ju mogućnost da si osiguraju drugu vrstu 
prijevoza, podsjetio je da se gradovi koji joj 
gravitiraju za njeno očuvanje bore još od 

2011.  Već tada je Grad Ivanec apelirao na Hž 
da njeno ukidanje ne prelama preko rad-
ničkih leđa i da uštede nađe u drugim se-
gmentima poslovanja, to više što javni pri-
jevoz nije samo ekonomska, već i socijalna 
kategorija. Umjesto da ukida liniju, pozvao 
je Upravu Hž-a da je dodatno prilagodi 
potrebama putnika. Jedan od načina za to 
je izgradnja novih stajališta kojima bi gra-
vitirali radnici Koke, Vindije i drugih velikih 

tvrtki. Iako je te prijedloge Grad Ivanec još 
prije nekoliko godina uputio Hž-u, na njih 
do danas odgovor nije dobio. Podsjetio je 
također da se Grad Hž-u obratio i s prijed-
logom izgradnje nove željezničke postaje 
u Ivanečkom Naselju, čime bi se povećao 
broj korisnika Međutim, Hž se i na tu ini-
cijativu oglušio. Putnici su zahvale uputili 
i županu Predragu Štromaru i dogrado-
načelniku Lepoglave Hrvoju Kovaču.(ljr)

U tijeku su radovi na proširenju dijela 
Ulice Ljudevita Gaja u Ivancu i to na dionici 
od raskrižja s Nazorovom ulicom u pravcu 
Srednje škole, kako bi se osposobila za pro-
met u oba smjera (dosad se njome promet 
odvijao jednosmjerno). Opsežnim građe-
vinskim zahvatima prilagođavaju se „luko-
vi“ na ulasku u odvojak te prometnica pro-
širuje na šest metara, s time da će se u zoni 
zahvata nogostupi urediti s obje strane.

Investitor je Grad Ivanec, a na prove-
denom natječaju posao je povjeren naj-
povoljnijem ponuditelju, PZC-u Varaždin. 
Vrijednost radova je blizu 150.000 kuna.

U ovoj fazi nije predviđena rekonstruk-
cija samog raskrižja Gajeva - Nazorova, jer 

ona će zahtijevati radikalnija građevinska 
i druga rješenja. Ove godine predviđena 

je realizacija još jednog zahvata u Gaje-
voj ulici, a to je gradnja njena produžetka 
(makadamska cesta) u duljini od oko 150 
metara, od potoka Bistrice do Stepinče-
ve ulice. Time bi se ujedno otvorio prilaz 
okolnim zemljištima koja će postati izni-
mno atraktivna građevinska zona. 

Produžetak i uređenje Gajeve ulice, 
koja je jedna od centralnih gradskih pro-
metnica, u funkciji je stvaranja obilaznog 
„prstena“ ulica kojima će se ubuduće 
usmjeriti gradski promet i time omogući-
ti zatvaranje za promet dijela središnjeg 
gradskog trga.(ljr)

Od ukidanja spašen kasni noćni vlak za Ivanec, izmjenom odluke HŽ-a
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Asfalt na novosagrađen dio ceste u Industrijskoj zoni

 ˝ Svi radovi usmjereni su 
stvaranju preduvjeta za ulazak 
u zonu stranog investitora 

Cesta je asfaltirana, izvršene su pripreme 
za postavljanje stupova javne rasvjete

KINO IVANEC Unutrašnjost kina podvrgnuta je temeljitoj građevinskoj rekonstrukciji MUZEJ U tijeku su radovi na dovršetku prve faze Muzeja planinarstva u Ivancu

Sagrađeni nosači i 
podloga za tribine, 
produbljena je bina

 ˝ U ovoj fazi radovi su vrijedni 2,6 milijuna kuna, a kinodvorana 
bi u funkciju trebala biti stavljena još ove godine 

GRAdSKO VIJEĆE IVANEC Jednoglasnom odlukom svih vijećnika 

Suglasnost Ivkomu za projekt sanitarne kanalizacije u Bedencu

 ˝ Pozitivna odluka predstavničkog tijela po-
trebna je Ivkom vodama radi prijave projekta ka-
nalizacije Bedenca na EU Fond za ruralni razvoj

Goran Slavinec (HDZ): Kakvo 
je stanje s izgradnjom autobu-
snih stajališta i nadstrešnica u 
Jerovcu Donjem i Gornjem?

Pročelnik Stanko Rožman: 
Gradnja autobusnih stajališta u 
Jerovcu Gornjem i Donjem nije u 
programu radova za ovu godinu. 
Dosad smo takve radove obav-
ljali u suradnji s Varaždinskom 
županijom, koja je osiguravala 
nadstrešnice, a Grad je bio u ob-
vezi izvođenja građevinskih ra-

dova (gradnja temelja) i rješava-
nja imovinsko – pravnih odnosa. 
Tamo gdje su imovinsko – pravni 
odnosi bili „čisti“, dosad su uglav-
nom postavljene nadstrešnice, 
a bez njih su ostala samo ona 
naselja gdje za njihovo postav-
ljanje nismo dobili suglasnost ili 
su vlasnički odnosi bili neriješe-
ni. Jerovec ćemo pokušati riješiti 
u programu za narednu godinu.

Tibor Surjak: Troškove svih ra-
dova u Industrijskoj zoni za potre-

be dolaska novog investitora sno-
si Grad Ivanec. Koji je onda smisao 
Poslovne zone Ivanec d.o.o., to 
više što Grad snosi i troškove pla-
će zaposlenog djelatnika? Mislim 
da ima dovoljno ljudi u Gradu koji 
bi mogli obavljati i taj dio posla. 

M. Batinić: Raspravljali smo 
više puta o Industrijskoj zoni i 
programu njena razvoja i nagla-
sili da je njen smisao stvaranje 

pretpostavki za nova ulaganja 
investitora. Dakle, i u ovom slu-
čaju Grad komunalno oprema, a 
investitor plaća to komunalno 
opremanje, ili kroz komunalni 
doprinos ili kroz cijenu otkupa 
zemljišta. Da bi Poslovna zona 
Ivanec d.o.o. mogla funkcionirati 
kao trgovačko društvo, naravno 
da mora imati i čelnu osobu. No, 
aktualna direktorica Poslovne 
zone ne obavlja samo taj posao. 
Ona je od strane Grada zadužena 

za pisanje i apliciranje svih grad-
skih projekata. Usto, već gotovo 
godinu dana vodi Projektni ured 
Ivanec koji zapošljava sedam 
djelatnika i koordinira njegovim 
radom. žao mi je što niste bili na 
sastanku s gospodarstvenicima, 
na kome su predstavljeni i paketi 
usluga koji im se nude, i na kojem 
biste dobili konkretniji uvid u op-
seg i složenost poslova koji se 
obavljaju u trgovačkom društvu 
Poslovna zona Ivanec d.o.o.

Grubi građevinski radovi ispred 
bine, koja je produbljena za još 
dva metra

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

Preuređenje kinodvorane financira Grad Ivanec kroz 
otplatu kreditnih anuiteta Pučkom otvorenom učilištuS vanjske strane objekta sagrađen je zid s prozorima

dio Muzeja planinarstva 
u funkciji još ove godine 

 ˝ U ovoj fazi radovi su vrijedni 1,29 milijuna, a s 800.000 kuna sufinancira ih Ministarstvo kulture 
Gradnja se odvija pod budnim okom 
stručnjaka - arhitektica Z. Šarolić s 
izvođačima radova

Uređuje se boltani prostor u nekadašnjoj staroj 
školi

U nadograđenom potkrovlju u punom su jeku izolacijski i 
gipskartonski radovi 

Iz vanjskih izvora za muzej dosad 
stiglo 2,07 milijuna kuna

Muzej planinarstva, prvi ovakve vrste u Hrvatskoj,  gradi se i uređuje po fazama, 
u skladu s raspoloživim novčanim sredstvima. Grad je dosad iz vanjskih izvora za 
sufinanciranje osigurao 2,07 milijuna kuna, odnosno iz Ministarstva kulture i Mini-
starstva regionalnog razvoja i fondova EU, a projekt je spreman i za kandidiranje 
fondovima EU.

Radovi su, podsjećamo, započeli 2014. godine i dosad su njima obuhvaćeni za-
hvati na povijesnom dijelu objekta (stara škola) te nadogradnja novoga dijela. Proši-
ren je podrum, uređen je vanjski ulaz u podrumski prostor, a objekt je dobio toplinsku 
fasadu sa sjeverne, zapadne i južne strane objekta (ne i s istočne, jer će se s te strane 
zgrada još nadograđivati). 

Također, temeljem uvida u stare fotografije, ugrađeni su novi prozori, koji su izra-
đeni na način da se poštuje njihov povijesni izgled. Na isti su način uređene i štuka-
ture na objektu, a sve s ciljem da se sačuva povijesni „štih“ stare škole, to više što je 
taj objekt i pod konzervatorskom zaštitom. 

RAdOVI Na potezu od raskrižja s Nazorovom ulicom u pravcu Srednje škole

Gajeva ulica se proširuje za dvosmjerni promet  ˝ Radove financira Grad 
Ivanec, a njihova je vrijednost 
blizu 150.000 kuna
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Na županijskoj cesti kod Područne 
škole u Kuljevčici postavljena je svje-
tlosna prometna signalizacija, koja 
upozorava vozače da se približavaju 
školi te da stoga smanje brzinu kretanja 
vozila. Budući da se na tom dijelu ceste 
pojedini vozači ne osvrću na prometne 
znakove koji ih upozoravaju da ulaze u 

zonu kretanja školaraca i tako svojom 
prebrzom vožnjom ugrožavaju njihovu 
sigurnost, prva inicijativa za postavlja-
nje svjetlosne signalizacije došla je od 
škole. 

Potom je ta problematika rasprav-
ljena i na sjednici Vijeća za prevenciju 
Grada Ivanca, koje je i uputilo zahtjev 

žUC-u da postavljanjem vidljivije si-
gnalizacije poveća sigurnost djece u 
prometu. Sredstva za nabavu i postav-
ljanje signalizacije u ukupnoj vrijednosti 
60.000 kuna osigurao je žUC. Ravnatelj 
Tomislav Osonjački postavljanje isto-
vjetne signalizacije najavljuje i kod ško-
le u Margečanu.(ljr)                                    

Tijekom rujna županijska je 
uprava za ceste iz svog pro-
grama pojačanog održavanja 
modernizirala dionice na više 
lokalnih prometnica na širem 
području grada Ivanca. Svima 
zajedničko jest to da su bile u 
izrazito lošem stanju, nesigurne 
i vrlo opasne za vozače i pješake.

Novi asfaltni „tepih“ najprije 
je položen na dijelu županijske 
ceste Prigorec – Ivanečka želje-
znica. Modernizacijski radovi na 
tom potezu bili su neophodni, jer 
je kolnik bio u vrlo lošem stanju, 
gotovo raspadnut. Vrijednost 
izvedenih radova je oko 250.000 
kuna. 

Izvedeni su i istovjetni radovi 
na dijelu županijske ceste kroz 
Bedenec, koja je vrlo frekventna, 
a gdje je asfalt bio posve dode-
ran. Po riječima ravnatelja žUC-
a Tomislava Osonjačkog, u Be-
dencu su radovi izvedeni na 670 
metara dugoj dionici, a njihova 
je vrijednost oko 300.000 kuna. 
Radi se po fazama, u skladu s 
raspoloživim sredstvima, a na-
stavak će uslijediti iduće godine. 

Na veliko zadovoljstvo mje-
štana, novim asfaltom presvu-
čena je i dionica u Punikvama, od 
Kroga do Turčina. Riječ je o 700 
metara ceste koja je bila, doslov-
ce, u raspadajućem stanju. 

-Cesta je bila rupa na rupi, ni 
proći se nije moglo! Baš smo se 

razveselili novom asfaltu, a kad 
se još šljunkom nasipaju i popra-
ve bankine, cesta će biti sasvim 
u redu – poručio je predsjednik 
Mjesnog odbora Punikve Josip 
Strmečki. 

Vrijednost radova izvedenih 
u Punikvama je oko 200.000 
kuna. Nešto više od te svote ulo-
ženo je i u novi asfalt koji je po-
ložen na 830 metara županijske 
ceste kod Đuraseka u Stažnjev-
cu, od kapelice do dionice koja je 
asfaltirana prošle godine.

 Sve radove financirao je 
žUC, a izveo ih je PZC Varaždin. 
U žUC-u napominju da dobro 
znaju i za probleme loših kolnika 
na nizu drugih dionica, ne samo 
na području grada Ivanca, već i 
širom cijele županije te pritom 

mole građane za strpljenje.
-Održavamo 1.000 kilome-

tara cesta na području cijele 
Varaždinske županije! Novca za 
sve naprosto nema dovoljno. 
Već više godina zaredom žUC-
ovima se smanjuju proračuni 
namijenjeni održavanju cesta i 
novom asfaltiranju. Zato smo 
prisiljeni raditi po fazama, dioni-
cu po dionicu, u skladu s raspo-
loživim novcem, s time da u pri-
oritet uzimamo ceste na kojima 
je stanje najkritičnije – izjavio je 
ravnatelj žUC-a T. Osonjački. 

Podsjećamo da je, uz nave-
dene pravce, žUC prethodno 
asfaltirao i županijsku cestu od 
Jerovca do hotela Orion na Hor-
vatskom kao i dvije cestovne di-
onice u Vuglovcu.(ljr)

Nakon pripremnih radova, u ivanečkoj Stepin-
čevoj ulici, u dijelu Gajeve prema Malezovoj te uz 
mali pješački prolaz prema obilaznici sagrađena 
je nova javna rasvjeta. Podignuto je 18 rasvjetnih 
stupova na koje će biti montirana štedna rasvjeta. 
U tijeku je uređenje kontaktnih površina s pripre-
mom za asfaltiranje nogostupa u ukupnoj duljini 
210 metara. 

Radove je izveo Elektro Golub iz Horvatskog, 
kojemu je, temeljem raspisanog natječaja, Grad 
povjerio izvođenje radova. Njihova ukupna vrijed-
nost je 351.850 kuna.(ljr)

Na zadovoljstvo mještana 
Margečana, počeli su opsež-
ni radovi na sanaciji klizišta na 
nerazvrstanoj cesti Margečan 
– željeznica, koja su se na dva 
lokaliteta (Biškupovec 1 i 2) ak-
tivirala još 2014. godine. Ugovo-
reni radovi vrijedni su 302.835 
kuna (bez PDV-a), a temeljem 
natječajnog postupka povjereni 
su Colasu Hrvatska. 

Podsjećamo, riječ je o rado-
vima koji - zbog sporosti Oreš-
kovićeve Vlade - dugo vremena 
nisu počinjali i za koje je dio zlo-
namjernih građana u javnosti 
optuživao Grad Ivanec da je, na-
vodno, dobio državna sredstva 
za njihovu sanaciju, ali da ih je 
potrošio u neke druge svrhe.

Riječ je, dakako, o izmišljo-
tinama, jer sredstva za sana-
ciju tih klizišta, za koja se Grad 
Ivanec uspješno kandidirao na 
natječaju Hrvatskih cesta, nikad 
nisu ni doznačena na gradski 
žiroračun niti pak je takav aran-
žman bio predviđen natječajem. 

Podsjećamo, nizu gradova i 
općina u Hrvatskoj pogođenim 
klizanjem tla u 2014. godini, biv-
ša Kukuriku Vlada odlučila je po-
moći te je 2015. donijela odluku o 

sanaciji klizišta na cestama u RH. 
Za nositelja tog projekta odredi-
la je Hrvatske ceste, koje su na-
kon toga objavile javni poziv za 
dostavu zahtjeva za sanaciju kli-
zišta. Određeno je također da će 
se za sanaciju za cijelu Hrvatsku 
osigurati 30 milijuna kuna i to 
putem Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost.

Vidjevši priliku da držav-
nim novcem sanira i klizišta na 
našem području, na navedeni 
natječaj HC-a prijavio se i Grad 
Ivanec. Na natječaj je kandidi-
rao tri projekta – sanaciju dvaju 
klizišta u Margečanu (vrijed-
nost 300.000 kuna bez PDV-a), 
zatim, klizište u Cvjetnoj ulici u 
Margečanu (oko 560.000 kuna) 
i klizište u Vuglovcu (preko 2,16 
milijuna kuna). 

Početkom rujna 2015. HC je 
objavio odluku o odabiru pri-
oritetnih klizišta te među njih  
uvrstio klizišta Biškupovec 1 i 2. 
Grad Ivanec je ispunio i postav-
ljen novi uvjet – o svom trošku 
izradio je sanacijski program ra-
dova (što je stajalo 45.000 kuna) 
i za njega ishodio suglasnost 
Ministarstva zaštite okoliša i 
prirode.  

Nakon izvedenih pripremnih 
zemljanih i građevinskih radova 
(rubnjaci, uređenje zelenog „oto-
ka“), u petak, 23. rujna, asfaltira-
ne su površine oko grobne kuće 
u Radovanu, uključujući prilaz 
te površinu za zadnje ispraćaje 
pokojnika, ukupne površine 250 
„kvadrata“. Prethodno je asfalti-
rana i pješačka staza na groblju.

Ovi radovi izvedeni su u sklo-
pu tripartitnog sporazuma koji 
su još 2014. godine potpisali 
gradonačelnik Ivanca Milorad 

Batinić, načelnik Općine Vidovec 
Bruno Hranić i direktor Ivko-
ma Mladen Stanko, a kojim su 
se potpisnici obvezali da će do 
2017. godine zajedno financirati 
etapno uređenje groblja i as-
faltiranje prilaznog parkirališta 
(što je učinjeno lani). U taj je spo-
razum Općina Vidovec uključena 
zato jer se na radovanskom gro-
blju pokapaju i pokojnici iz nase-
lja koja administrativno pripa-
daju toj općini (Tužno) pa su se 
stoga Ivanec i Vidovec dogovorili 

da troškove financiraju u skladu 
s postotkom korištenja groblja. 

   Realizacija posla povjere-
na je Ivkomu. Ukupna vrijednost 
radova je 57.700 kuna, od čega 
su većinu novca – 40.700 kuna, 
osigurali Grad Ivanec i Općina 
Vidovec, dok je dio pokriven iz 
tekućeg održavanja Ivkoma. Ra-
dove je izvela tvrtka Iskopi MS iz 
Vuglovca.

   Time su kraju privedeni go-
tovo svi poslovi i zahvati predvi-
đeni tripartitnim sporazumom. 
Ono što još preostaje jest sad-
nja ukrasnog grmlja i stabala uz 
ogradu te na novoformiranom 
zelenom „otoku“. Svi planirani 
građevinski i hortikulturni radovi 
izvedeni su u želji da se s digni-
tetom urede posljednja počivali-
šta pokojnika.(ljr)

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, ivanečki župnik vlč. Zoran 
Gložinić, direktor Ivkoma Mladen 
Stanko i građevinski inženjer Mi-
hael Cahun u utorak su, 13. rujna, 
obišli kapelicu na gradskom gro-
blju u Ivancu te se na licu mjesta 
dogovorili o daljnjim koracima 
njene obnove.    Podsjećamo, 
Ivkom je u suradnji s Gradom 
početkom rujna počeo s rado-
vima na njenoj obnovi. Izvedeni 
su radovi na saniranju posto-
jeće sokle na sjevernoj i zapad-
noj strani, odstranjena je stara 
žbuka, uređuje se nova fasada, 
gradi novo krovište i prilazne 
stepenice.

S obzirom na to da se zdanje 
obnavlja u cijelosti, prilika je to 
da se uredi i unutrašnjost, koja 
je jednako dotrajala. Stoga je do-
govoreno da se i unutrašnjosti 
odstrani  žbuka i prastari prozo-
ri, a vlč. Gložinić izrazio je spre-
mnost da interijer opremi novim 
drvenim oltarom i klupicom. 

Dobrodošle su i sugestije M. 
Cahuna u vezi radova na krovištu 
(lim) i drenaže, koji će joj omogućiti 
dulje trajanje. Cilj je, rečeno je, da 
se kapelica temeljito obnovi, kako 
bi mogla služiti još dugi niz godina.

Obilazak kapelice iskorišten 
je i za razgovor o gradnji kape-
lice na vrhu Ivančice, pri čemu 

je dogovoreno da se postojeći 
troškovnici dorade i taj projekt 
ponovno aktualizira. Također, 
razgovaralo se i o gradnji nad-
strešnice ispred grobne kuće, za 
što Ivkom već ima gotove pro-
jekte.(ljr)

RAdOVAN Završavaju radovi na uređenju radovanskog groblja

Asfaltirane površine 
oko grobne kuće i 
grobljanska staza

 ˝ Vrijednost provedenih radova je 57.700 kuna, 
a poslove je koordinirao i realizirao Ivkom d.d. 

Asfaltirane su i površine oko grobne kuće, preostaje još 
samo hortikulturno uređenje
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Asfaltiranje staze na 
radovanskom groblju
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KAPELICA U obilasku kapelice na gradskom groblju u Ivancu  

Kapelicu obnoviti temeljito, 
da služi još niz godina
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Na primjeren način 
uredit će se i opremiti 
unutrašnjost kapelice

 ˝ Župnik vlč. Z. Gložinić: Župa Ivanec će 
interijer opremiti novim oltarom i klupicom

SIGNALIZACIJA Na prometnici kod Područne škole u Kuljevčici 

Postavljena svjetlosna prometna signalizacija

Upozorenje vozačima: Smanjite gas u 
zoni kretanja školaraca!
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KSTEPINČEVA Nova javna rasvjeta, stiže asfalt na nogostup

Investicija vrijedna 351.850 kuna

 ˝  Podignuto je 18 rasvjetnih 
stupova na koje će biti 
montirana štedna rasvjeta
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MARGEČAN Na nerazvrstanoj cesti Margečan – Željeznica radovi vrijedni 420.000 kuna

U tijeku je 
sanacija klizišta 
Biškupovec 1 i 2
 ˝ Radovi se izvode temeljem sanacijskih projekata koje je 

Grad Ivanec uspješno kandidirao na natječaj Hrvatskih cesta, a 
i sam je s 45.000 kuna financirao izradu sanacijskog programa

   Iako je opozvanoj Vladi dugo 
trebalo da reagira (na sklapanje 
ugovora između Fonda i HC-a 
čekalo se mjesecima), radovi su 
sada napokon započeli i rezulti-
rat će sanacijom klizišnih loka-
cija iz državnih sredstava, što je 

konačno i bila namjera zbog koje 
je Grad Ivanec konkurirao na na-
tječaju za dodjelu sredstava. A 
time postaje očito da su objede 
od strane pojedinih krugova na 
račun Grada bile neutemeljene.
(ljr)     

Sanacijski radovi obradovali su i ovu djecu, koju smo 
sreli na povratku iz škole

Ukupna vrijednost radova na obje lokacije premašuje 
400.000 kuna 
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Sanirano klizište u Čovranima
U suradnji Grada Ivanca i 

Ivkoma sanirano je klizište u 
zaseoku Čovrani u MO-u Iva-
nečka željeznica. Iako je bila 
riječ o manjem klizištu koje 
se pokraj nerazvrstane ceste 
aktiviralo prije oko dvije godi-
ne, ono je prouzročilo ozbiljne 
sigurnosne probleme u pro-
metu. 

 Naime, zbog klizanja tla je 
na rubnom dijelu napukla ce-
sta, a budući da se sa strane 

nalazi strmina, kretanje njome 
bilo je nesigurno, osobito u 
zimskim mjesecima. Vidjelo se 
to i prošle zime, kada je pro-
metovanje vozila zimske služ-
be bilo gotovo onemogućeno.

   Grad Ivanec je sanacijske 
radove povjerio Ivkomu. Ko-
štali su 22.000 kuna, a troš-
kovi zahvata pokriveni su iz 
gradskog Programa održava-
nja komunalne infrastrukture.
(ljr)

Sanacijske radove izvela je Ivkomova građevinska 
operativa

ŽUC Modernizirano je više županijskih prometnica

Novi asfalt u 
Bedencu, 
Punikvama, 
Stažnjevcu i 
Željeznici

 ˝ Prethodno su asfaltirane županijske ceste u Vuglovcu i na Horvatskom, a iz 
ŽUC-a poručuju da su u modernizaciju dosad vrlo loših cesta uložili blizu milijun kuna

Asfaltirano je i 830 metara ceste 
kod Đuraseka u Stažnjevcu
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Asfaltiranje dijela cesta Ivanečka 
Željeznica – Prigorec

Novi „tepih“ na cestu kroz Bedenec

Mještane je razveselilo „presvlačenje“ doderane ceste u 
Punikvama
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U Srednjoj školi Ivanec i OŠ 
I. K. Sakcinskog u Ivancu zavr-
šena je implementacija Wi-Fi 
mreže u sklopu projekta Micro-
soft Wi-Fi, koji je za 50 hrvat-
skih škola proveo Microsoft 
Hrvatska (projekt je vrijedan 
milijun dolara), u suradnji s 
Hrvatskom akademskom istra-
živačkom mrežom (CARNet) i 
Ministarstvom znanosti, obra-
zovanja i sporta.

Osim brzog pristupa Interne-
tu, škole će dobiti visoku razinu 
sigurnosti uz kontrolu spajanja 
na mrežu kojoj će učenici moći 
pristupiti samo uz svoje AII@edu 
identitete. Ovim se projektom 
učenicima želi omogućiti brz i 
pouzdan pristup Internetu, a 
time i širokom spektru informa-
cija te novim znanjima. 

Pristup bežičnom Interne-
tu olakšat će poslovanje rav-
nateljima i administrativnom 

osoblju škole, a nastavnicima i 
učenicima i korištenje e-Dnev-
nika i drugih CARNetovih uslu-
ga. Zaposlenici i učenici također 
tim projektom dobivaju pristup 
Cloudu veličine 1TB te besplatan 
MS Office 365 paket. Zanimljivo 
je da su u ovaj projekt uključene 

samo tri škole iz Varaždinske žu-
panije, od kojih su dvije iz Ivanca. 
Glavni cilj projekta jest omogući-
ti dostupnost moderne tehnolo-
gije u svakodnevnoj nastavi kao i 
pomoć mladim generacijama da 
postanu konkurentni na tržištu 
rada.

Svečanošću i glazbenim pro-
gramom u ivanečkoj Srednjoj 
školi u petak su, 9. rujna, otvo-
reni novouređeni prostori za rad 
Područne glazbene škole Ivanec, 
koja djeluje u sklopu Glazbene 
škole Varaždin (ta je škola inače 
od 1986. do 2014. radila u sklo-
pu Pučkog otvorenog učilišta 
Ivanec, ali se, po sili zakona, mo-
rala izdvojiti iz njegova sastava). 
Novi kabineti za solfeggio i indi-
vidualnu nastavu iz pojedinih in-
strumenata moderno su uređeni 
i opremljeni novim klupama te 
će, za razliku od dotadašnjeg ne-
funkcionalnog prostora u zgradi 
Autoškole, omogućiti izvođenje 
nastave u suvremenim uvjetima.

Prostor je uređen u suradnji 
Srednje škole Ivanec, Glazbene 
škole Varaždin i Varaždinske žu-
panije, koja je za ovu investiciju 
izdvojila blizu 200.000 kuna. Na-
bavljen je i dio novih glazbenih 
instrumenata.    

Na svečanosti otvaranja na-
zočne je pozdravila ravnateljica 
Srednje škole Lidija Kozina te 
izrazila zadovoljstvo suradnjom 
koja je rezultirala preuređenjem 
nekadašnjih garderoba u lijepe 
glazbene učionice. Davor Ma-
tačić, ravnatelj Glazbene škole, 
zahvalio je županiji na novom 

ulaganju u školstvo te naglasio 
da će se u nastava u novim pro-
storima za 80 polaznika moći 
odlično organizirati.

-Ovom investicijom Varaž-
dinska županija ponovno do-
kazuje da joj visoka ulaganja u 
školstvo nisu tek fraza, već novi 
primjer kojim ponovno pokazuje 
svoju opredijeljenost za potica-
nje obrazovanja i izvrsnosti – 
istaknuo je na svečanosti grado-
načelnik Ivanca Milorad Batinić 
te učenicima i njihovim profeso-
rima poželio uspješan rad. 

I varaždinski župan Predrag 
Štromar izrazio je zadovoljstvo 
uređenjem novih prostora.

-želio bih da nove glazbene 
učionice služe kao dobro koje će 
svim učenicima i budućim glaz-
benim majstorima omogućiti da 
u primjerenim prostorima svoje 
interese kreativno mogu izraziti 
– poručio je Štromar.

Prigodni program izveo je 
kvartet saksofona GŠ Varaždin, a 
onda i učenici GŠ Ivanec, koji su 
svirali na glasoviru, harmonici 
i gitari. Svečanosti u Ivancu pri-
družili su se i dožupan Alen Kišić, 
županijski pročelnik za prosvjetu 
i kulturu Miroslav Huđek, profe-
sori, roditelji polaznika i drugi.
(ljr)

- I mi smo nekad bili mali i 
đaci-prvaci! Sada smo veliki i 
želimo vam pokazati koliko smo 
dosad naučili, što sve radimo 
i kako nam je zabavno u školi – 
poručili su učenici viših razreda 
prvašićima ivanečke OŠ I. K. Sak-
cinskog u ponedjeljak, 5. rujna, 
na  priredbi u sportskoj dvorani 
priređenoj u znak dobrodošlice 
svojim najmlađim kolegama na 
prvi dan škole. 

Nakon programa ispunjenog 
plesom, stihovima i glumom, no-
vim đacima dobrodošlicu je po-

želio ravnatelj prof. Damir Jagić:
-Ove godine u prve razrede 

u matičnoj školi u Ivancu nakon 
niza godina upisali smo jedan 
razred više i sada imamo četiri 
prva razreda s 93 đaka. U po-
dručnoj školi u Salinovcu ih je 
15, u Kuljevčici 8, a u Prigorcu 4. 
Sve zajedno, imamo 121 prvaši-
ća, najviše u zadnjih 15 godina – 
istaknuo je Jagić.

   Nove đake i njihove roditelje 
kao i školski kolektiv pozdravio je 
i župan Predrag Štromar. Osvr-
ćući se na činjenicu da u ivaneč-

Oduševljena publika u srednjoškol-
skom amfiteatru u petak je, 9. rujna, bur-
nim pljeskom dvaput na „bis“ pozvala čla-
nice Vokalnog ansambla Sakcinski, koje 
su pod ravnanjem Nade Peček održale 
koncert za pamćenje. Uz činjenicu da je to 
ujedno bio njihov godišnji koncert, kojim 
su pokazale retrospektivu svog glazbe-
nog stvaralaštva te naznačile smjernice 

budućega rada, njime su ujedno predsta-
vile svoj drugi dvostruki nosač zvuka.

-Na prvom nosaču su kompozicije 
svjetovnog, a na drugome - duhovnog 
karaktera. Izdavanje dvostrukog nosa-
ča ne događa se često i zato je potrebno 
posebno naglasiti da je on kruna našeg 
dosadašnjeg petogodišnjeg rada. Vjeru-
jemo da smo njime potvrdile zrelost an-

sambla u izvođenju zahtjevnih klasičnih i 
drugih skladbi te kompozicija iz pavlinske 
pjesmarice. U naš smo rad uložile mnogo 
truda, a za sve postignute uspjehe zahva-
ljujemo našoj samozatajnoj, marljivoj i 
kreativnoj voditeljici Nadi Peček – nagla-
sila je u obraćanju publici predsjednica VA 
Sakcinski Danijela Hudoletnjak. 

Podsjetivši da je ansambl dosad osvo-

jio niz priznanja na državnim i županijskim 
natjecanjima, podsjetila je da Sakcinski 
ove godine očekuju nastupi na međuna-
rodnom natjecanju u Osijeku te državno 
natjecanje, na kome će treću godinu za-
redom braniti naslov državnih prvakinja u 
kategoriji malih vokalnih sastava.

Zahvalila je i mnogima koji su ansam-
blu pomogli u izdavanju nosača zvuka, a 

Od početka nove školske 
godine ivanečki gimnazijalci i 
njihovi kolege iz partnerske SŠ 
Mate Blažine u Labinu slušaju 
nove fakultativne predmete. 
Zahvaljujući sredstvima dobive-
nim kroz provedbu EU projekta 
Heureka – spoznajom do uspje-
ha, na raspolaganju su im statis-
tika, eksperimentalna fizika, 
digitalna kartografija i razvoj 
mobilnih aplikacija. 

- Za izvođenje nastave 
iz četiri nova fakultativna 
predmeta u lipnju smo dobili 
odobrenje resorna ministarstva 
pa smo ih s novom šk. godinom 
počeli poučavati. Učenici su vrlo 
zadovoljni, odaziv je odličan, 
a to pokazuje da su itekako 
zainteresirani za nova znanja 
na području prirodoslovlja, 
matematike i informatike – is-
taknula je ravnateljica mr. sc. 
Lidija Kozina na predstavljanju 
projekta u srijedu, 21. rujna.  

Zahvaljujući sudjelovanju 
u projektu Heureka, koji u sto-
postotnom iznosu od 1.338.388 
kuna financira EU socijalni fond, 
nastavnici gimnazija u Ivancu i 
Labinu su, uz podršku stručnjaka 
sa zagrebačkog Eko nomskog i 
Prirodoslovno – matematičkog 
fakulteta te FOI-a Varaždin, 
kreirali i nove udžbenike za ove 
predmete, a europskim novcem 
nabavljena je i nova nastavna 
oprema.  

Škola provodi čak tri 
EU projekta
- Priliku za unapređenje sus-

tava gimnazijskog obrazovanja 
te jačanje materijalnih i ljudskih 
kapaciteta u našoj školi vidjeli 
smo upravo u fondovima EU. Da-
kle, sami smo inicirali reformu u 
našoj školi i započeli promjene 
iznutra – naglasila je ravnatelji-

ca Srednje škole Ivanec, koja s 
uspjehom provodi čak tri europ-
ska projekta. 

Ovaj primjer dobre prak-
se pohvalio je i zamjenik gra-
donačelnika Branko Putarek.  

- Često u javnosti možemo 
čuti kako škole nemaju dovolj-
no sredstava za promjene. No, 
upravo ovaj primjer dokazuje 
da same škole mogu mijenjati 
sustav nabolje ukoliko imaju 
poduzetno vodstvo, kao što je 
to slučaj u Srednjoj školi Ivanec. 
Ovdje su imali jasnu ideju i cilj 
kako unaprijediti nastavu i učiniti 
je zanimljivom učenicima. Za do-
datnu edukaciju i nova nastavna 
sredstva osigurali su novac iz 
EU fondova i time pokrenuli mini 
reformu koju su učenici odlično 
prihvatili – naglasio je Putarek. 

   Nove fakultativne predmete 
učenicima su predstavili prof. 
Marica Dolenec – Jurinić (statis-
tika), prof. Marta Bregović - Fle-
gar (eksperimentalna fizika), 
prof. Mihaela Maček (digitalna 
kartografija) i prof. Davor Fodrek 
(razvoj mobilnih aplikacija).

Prigodnim programom u 
prepunom srednjoškolskom 
amfiteatru u ponedjeljak je, 26. 
rujna, obilježen Europski dan 
jezika, kojim se promiče važnost 
učenja stranih jezika i višejezič-
nosti.    Tom su prilikom prikaza-
na i postignuća koja su učenici 
ostvarili protekle školske godine. 

U tom kontekstu bila je vrlo 
zanimljiva prezentacija učenice 
Mirjane Lazar, koja je na njemač-
kom jeziku podsjetila na posjet 
dvorcima Bavarske i Innsbruc-
ku. Također, prikazana je snimka 
učeničke predstave izvedene u 
povodu 400. obljetnice Shakes-
peareove smrti, potom i kratki 
krim film snimljen na nastavi 
DSD-a te izvedba njemačke ver-

zije pjesme Faded Alana Walke-
ra, kojom su Lea Kramarić, Ve-
ronika žunar i Lana Srednoselec 
osvojile treće mjesto na natjeca-
nju „Max sucht den Superstar“.

Na kraju, podijeljene su 53 
diplome učenicima trećih razre-
da koji su položili DSD1 ispit, što 
dokazuje da je interes za učenje 
njemačkog jezika u ivanečkoj 
Srednjoj školi i dalje na visokoj 
razini. U ivanečkoj školi program 
DSD-a – koji učenicima donosi 
pogodnosti kod upisa na studij 
stranog jezika u zemlji i inozem-
stvu – provodi se već godinama, 
a u njega su uključeni svi profe-
sori njemačkoga jezika. 

Ovim programom škola se 
ujedno uključila u 10. tjedan 
cjeloživotnog učenja, u čijem 
sklopu je 27. rujna održano i vrlo 
zanimljivo predavanje „Stvara-
nje i primjena digitalnih karata“.
(I. Petak) 

SAKCINSKI U povodu izlaska 
dvostrukog nosača zvuka Koncert za pamćenje Vokalnog ansambla Sakcinski  ˝ Izdanim nosačem zvuka i godišnjim koncertom VA Sakcinski 

potvrdio je svoju zrelost u izvođenju zahtjevnog klasičnog repertoara

posebno Gradu Ivancu, Tomisla-
vu Pečeku, Jurici Novotnom, Janu 
Miklaužiću, prof. Danijelu Otu, 
prof. Ivanu Kolaru, župi Ivanec i 
brojnim sponzorima. 

Publika potom je uživala u 
petnaestak izvedbi, redom za-
htjevnih obrada klasičnih i drugih 
skladbi stranih i domaćih autora. 

Kao gosti nastupili su prof. Da-
nijel Oto i učenik Glazbene škole 
Petar Poljak te oduševili publiku. 
Ovim koncertom VA Sakcinski je 
pokazao cjelinu svoga stvara-
laštva te zrelost i superiornost 
kojom kroči kroz zahtjevni kla-
sični repertoar. Ispod svega toga 
nepogrešivo se vidi prepoznatljiv 

voditeljski potpis gđe N. Peček. 
Ono što posebno raduje jest či-
njenica da je ansambl svoje redo-
ve popunio novim članicama te si 
time osigurao kadrovsku „osno-
vu“ za budućnost.

Koncertu su prisustvovali i 
dogradonačelnici Čedomir Brač-
ko i Branko Putarek.(ljr) Pod ravnanjem N. Peček, VA nastupio je i s novim članicama

FO
TO

: B
. T

Ež
A

K

NOVI PROSTORI Glazbenoj školi Ivanec 
moderno uređeni prostori u Srednjoj školi

Moderni kabineti za 
individualnu nastavu 
i solfeggio

 ˝ Preuređenje prostora 
i njihovo opremanje 
financirala je Varaždinska 
županija, dok je Glazbena 
škola Varaždin nabavila 
nova pijanina

Novi prostori omogućuju 
suvremeno izvođenje nastave

Svima koji su pomogli u uređenju novih prostora zahvalio 
je ravnatelj Glazbene škole D. Matačić
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novi fakultativni predmeti iz EU projekta 

Gimnazijalcima nova 
znanja uz potporu 
1,33 milijuna EU kuna 

 ˝ Novcem iz EU fondova 
za nove predmeta i 
nastavna sredstva, škola 
je sama pokrenula mini 
reformu „iznutra“

Projekt Heureka predstavila je njegova voditeljica Lidija Vitez

Ravnateljica Srednje škole 
Lidija Kozina: Uz pomoć EU 
sredstava, sami smo pokrenuli 
reformu školstva „iznutra“
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NOVA ŠKOLSKA GOdINA Dobra vijest iz ivanečke Osnovne škole I. K. Sakcinskog

121 prvašića, najviše u zadnjih 15 godina
 ˝ U ivanečku školu jesenas su krenula četiri prva razreda s ukupno 93 đaka

U sklopu dočeka prvašića, u školskim prosto-
rima otvoren je i Prostor za prijatelja. Riječ je o 
projektu koji je pokrenula školska Volonterska 
grupa Iksići, sa željom da uredi i opremi prostor 
za odmor svojih kolega – učenika s posebnim 
potrebama. 

Prostor je uređen zahvaljujući 10.000 kuna 
potpore od strane Nacionalne zaklade za razvoj 

civilnog društva, koja je ovome projektu dodijeli-
la i godišnju nagradu Otisak srca. 

Opremanje prostora pomogao je i Grad Iva-
nec pa su domaćini s velikim zadovoljstvom do-
čekali računalo koje im je uručio gradonačelnik. 
Presijecanjem vrpce, prostor su zajedno otvorili 
učenik šestog razreda Luka Grđan i gradonačel-
nik M. Batinić.(ljr)

koj školi, koja ima 700 učenika, 
nije lako organizirati nastavu, 
naglasio je da su u tijeku završne 
aktivnosti kojima će se omogu-
ćiti dogradnja škole, a time i na-
stava u jednoj smjeni i za učenike 
ivanečkoga kraja. 

Nakon toga, prvašići su pro-
zvani po razredima te sa svojim 
učiteljicama Sanjom Borovečki, 
Mirjanom Putar, Mirjanom Ha-
bek i Andrejom Klobučar prvi put 
krenuli u razrede i sjeli u školske 
klupe. Ne zna se tko je pritom bio 
više uzbuđen – novopečeni đaci 
ili njihovi roditelji, pogotovo oni 
koji prvi put sa svojim djetetom 
kreću u školu.

Svečanosti u školi odazvali 
su se i dožupan Alen Kišić, gra-
donačelnik i dogradonačelnik 
Ivanca Milorad Batinić i Čedomir 
Bračko, županijski pročelnik za 
prosvjetu i kulturu Miroslav Hu-
đek i drugi.(ljr)

Program dobrodošlice za 
prvoškolce priredili su 
njihovi stariji kolege
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Otvoren je prostor na kome će 
djeca s posebnim potrebama 
za vrijeme odmora moći 
prileći i odmoriti se

Koliko uzbuđenja! Prvi put u školskim klupama u razredu 
učiteljice M. Putar

Otvoren Prostor 
za prijatelja Grad Ivanec poklonio računalo

MICROSOFT U projektu Wi-Fi mreža u učionicama i škole iz Ivanca

Ivanečkoj Osnovnoj i Srednjoj školi 
brzi pristup Internetu

 ˝ Projekt je financirao Microsoft Hrvatska, vrijedan je milijun dolara, a 
od tri škole iz Varaždinske županije uključene u njega, dvije su iz Ivanca

Ivanečka škola jedna je od 50 u Hrvatskoj u kojima je 
Microsoft financirao brzi pristup Internetu
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KOLIKO JEZIKA GOVORIŠ… U Srednjoj školi - Europski dan jezika 

Njemačke 
jezične 
diplome 
dobila 53 
učenika

Mirjana Lazar na 
njemačkom jeziku evocirala 
je lijepe uspomene na posjet 
Bavarskoj i Innsbrucku
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Predstava uz Europski dan jezika u srednjoškolskom amfiteatru
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POTPORA Od Ministarstva branitelja
20.000 kuna potpore za 
projekte UdVdR-a Ivanec

Ivanečkom Ogranku UDVDR-a odobrena su sredstva za oba 
projekta s kojima se prijavio na natječaje Ministarstva branitelja. 
Resorno ministarstvo s 10.000 kuna podupire projekt „Pobjeda 
- 21 godinu poslije - jednako snažna i emotivna“, dok još 10.000 
kuna dodjeljuje za projekt „Branitelji u zajednici – s ponosnom 
prošlošću u prosperitetnu i mirnu budućnost“. 

Riječ je o projektima koji obuhvaćaju niz aktivnosti kojima se 
obilježavaju sjećanja na poginule branitelje i obljetnica oslobo-
dilačke akcije Oluja, održavaju predavanja i druge manifestacije 
usmjerene čuvanju uspomene na vrijeme stvaranja hrvatske dr-
žave i prenošenje istine o Domovinskom ratu. 

Svečanim mimohodom eša-
lona braniteljskih udruga koje 
su proistekle iz ratnih vojnih i 
policijskih postrojbi, u četvr-
tak je, 22. rujna, obilježena 25. 
obljetnica oslobođenja Varaždi-
na i Dan branitelja Varaždinske 
županije. Nakon mimohoda va-
raždinskim ulicama, polaganja 
vijenaca i paljenja svijeća kod 
Križa zahvalnosti pokraj crkve 
Sv. Nikole, ešaloni su postroje-
ni na Kapucinskom trgu, gdje je 

održana središnja svečanost na 
kojoj su se braniteljima, roditelji-
ma i rodbini poginulih te građa-
nima obratili državni, županijski i 
gradski uglednici i sudionici rat-
nih zbivanja.

  I ove godine u svečani mi-
mohod uključilo se i dvadesetak 
branitelja s područja Ivanca, koji 

su na bojišnicama širom naše 
domovine branili zemlju i stva-
rali suverenu i neovisnu državu. 
Njihov ponos s razlogom je bio 
vidljiv i neupitan, jer upravo bra-
nitelji su ti koji su dali najveći do-
prinos i žrtvu u obrani naše ze-
mlje i ostvarenju njene slobode i 
suverenosti.

U subotu, 17. rujna, s dignite-
tom je obilježena 25. obljetnica 
oslobađanja vojnih objekata tzv. 
JNA na Ivančici (17. rujna 1991.) 
i pogibije ivanečkog branitelja 
Ivana Severa Nina, koji je pao 
dan kasnije, u ratnim operacija-
ma oslobađanja Varaždina.

   Komemorativne svečano-
sti počele su kod spomenika na 
Trgu hrvatskih ivanovaca, 
gdje su bijelim ružama po-
čast poginulima odali rodi-
telji i rodbina, predstavnici 
udruga proizašlih iz Do-
movinskog rata, MUP-a i 
izaslanstvo Grada Ivanca. 
Manifestaciji je nazočio i 
izaslanik ministra branite-
lja Ivan Hranj. 

   Posebno dojmljivo bilo 
je okupljanje pripadnika 
bivših specijalnih postrojbi 
– protudiverzantskog i di-
verzantskog voda bivše Općine 
Ivanec, koji su, uz policijske sna-
ge, 17. rujna 1991. oslobodili vojni 
objekt na Ivančici, a potom se 
uključili u obranu i oslobađanje 
Varaždina. Pod vodstvom svoga 
ratnog zapovjednika Vladimira 
Debeljaka, četrdesetak pripad-
nika toga voda u jednoobraznim 
se majicama postrojilo kod spo-
menika (na srcu znak – ZNG RH, 
na leđima – Ivanšica, rujan 1991.) 

te minutom šutnje odali počast 
poginulima. 

Ratna zbivanja u 
našoj županiji utjeca-
la na tijek Domovin-
skog rata

Središnja svečanost održana 
je u društvenom domu Lančić 

– Knapić. U ime organizatora, 
nazočnima se obratio Vladimir 
Debeljak, predsjednik Udruge 
Hrvatski časnički zbor Ivanec i 
predsjednik Organizacijskog od-
bora manifestacije. Podsjetivši 
na ratna zbivanja 1991. godine, 
koja su rezultirala naredbom ta-
dašnjeg Kriznog štaba o blokadi 
vojnih objekata na Ivančici te 

pravaca u željeznici i Stažnjev-
cu, Debeljak je kazao da su u 
akciju oslobađanja Ivančice ak-
tivno bila uključena 84 pripad-
nika protudiverzantskog voda i 
policije. 

–Na uspješno provedenoj ak-
ciji želio bih zahvaliti i Stjepanu 
Miklošiću i pokojnom Stjepanu 
Kapustiću. Zajedno s njima vo-

dio sam duge razgovore i 
pregovore s posadom JNA 
na Ivančici. Dana 17. rujna 
predala se sva ročna voj-
ska koja je držala objekt, 
dakle, svih 25 vojnika i je-
dan časnik. Predaju kom-
pletnog objekta doživjeli 
smo s velikim ponosom i 
to nam je dalo elan, snagu i 
volju da idemo dalje. Samo 
dan kasnije u Varaždinu je 
poginuo Nino – prisjetio se 
Debeljak.

   Naglašavajući iznimnu važ-
nost rujanskog rata na području 
naše županije te da je osvajanje 
Banjščine i oslobađanje Varaždi-
na 22. rujna bio prijelomni trenu-
tak u Domovinskom ratu – iako 
se danas o tomu najmanje go-
vori – istaknuo je da se padom 
moćnog 32. korpusa Hrvatska 
naoružala, što je donijelo pre-
vagu hrvatskih snaga na svim 
domovinskim bojištima.

Više od 200 vatrogasaca i 
mladeži iz DVD-a koje okuplja 
VZ Ivanec, u subotu se, 17. rujna, 
okupilo na igralištu kod stare 
škole u Salinovcu, kako bi svojim 
kolegama i brojnim navijačima 
pokazalo uvježbanost i vještine 
u propisanim vježbama i šta-
fetnim utrkama. Natjecanja su 
održana u sedam natjecateljskih 
kategorija (8 u kategoriji pomlat-
ka, 5 u kategoriji mladeži i 7 seni-
orskih odjeljenja).

Svoj „povijesni“ nastup imala 
su odjeljenja ženskog pomlatka 
DVD-a Ivanec te ženska A eki-
pa DVD-a Bedenec. Najboljima 
su se pokazali članovi DVD-a 
Gačice koji su s četiri odjeljenja 
osvojili tri prva mjesta, od čega 
dva u najjačim, muškoj i ženskoj 
A kategoriji. Za njima slijede čla-

novi DVD-a Ivanec koji su osvojili 
tri prva, jedno drugo i jedno treće 
mjesto.

Najbrojniji na natjecanju bio 
je DVD Radovan, čiji su članovi 
izborili jedno prvo, tri druga i dva 
četvrta mjesta. Inače, u natjeca-
nju su sudjelovali svi DVD-ovi s 
područja grada Ivanca - iz Ivan-
ca, Radovana, Salinovca, Gačica, 
Margečana i Bedenca.

Nakon službenog dijela, pri-
ređeno je i natjecanje u povla-
čenju užetom, a pobijedio je DVD 
Gačice. Nagrade najboljim dese-
tinama dodijelili su predsjednik 
žVZ Nedeljko Vukalović i tajnik 
VZ grada Ivanca Ivan Putarek. 
Jubilarno 20. gradsko natjeca-
nje vatrogasaca pratio je i za-
mjenik gradonačelnika Čedomir 
Bračko.(Z. Videc)

OBLJETNICA 25 godina oslobađanja vojnih objekata na Ivančici i pogibije Ivana Severa 

Na srcu ZNG RH, na leđima – Ivanščica, rujan 1991.
 ˝ Manifestacije su organizirali Hrvatski časnički zbor i Grad Ivanec, 

a odazvao im se i izaslanik ministra branitelja Ivan Hranj

  Okupljenima se potom obra-
tio i gradonačelnik Ivanca Milo-
rad Batinić:

-Radi mladih i budućih gene-
racija, ova sjećanja i događaji u 
kojima ste i osobno sudjelovali i 
svjedočili im, zaslužuju da budu 
zapisana i trajno sačuvana. Za-

bilježite ih, a Grad Ivanec podu-
prijet će izdavanje publikacije o 
oslobađanju Ivančice. I ne samo 
o tome, već i o  našim ljudima 
koji su kao pripadnici Puma, Ti-
grova i drugih postrojbi na boji-
štima širom domovine stvarali 
hrvatsku državu. Ne dajte da se 
ti događaji zaborave, na vama 
je da o njima progovorite – na-
glasio je Batinić te podsjetio da 

Ivanec na poseban način vred-
nuje i njeguje vrijednosti Domo-
vinskog rata.

Potvrđuje to i podatak da je 
naš grad jedan od rijetkih koji je 
spomenik poginulima podigao 
u strogom centru te ga učinio 
simbolom pod čijom sjenom 
rastu i stasaju nove generacije 
u slobodnoj i suverenoj Hrvat-
skoj.(ljr)   

U mimohodu od Staroga 
grada do Kapucinskog trga 
koračali su i nositelji stjegova 
gradova i općina. Kao i lani, i 
ove je godine zastavu Ivan-
ca ponosno nosio Franjo Ma-
tišić, hrvatski redarstvenik, 
pripadnik 5. bojne Tigrova i 7. 
gardijske brigade Puma. U ime 
grada Ivanca, svečanosti je 
prisustvovao dogradonačelnik 
Čedomir Bračko (ljr)

MIMOHOd U povodu Dana branitelja Varaždinske županije

I ivanečki branitelji u mimohodu ratnih postrojbi

U mimohodu su koračali i branitelji s područja grada IvancaBarjak Ivanca vijorio se u rukama branitelja Franje Matišića
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 ˝ Središnja svečanost održana je na Kapucinskom 
trgu, gdje su se postrojili ešaloni braniteljskih udruga
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LOVAČKO dRUŠTVO JELEN
10. memorijal u čast I. Severa

U povodu obilježavanja godišnjice pogibije Ivana Severa, Lovač-
ko društvo Jelen iz Ivanca kod svoje je lovačke kuće u Tiglinu održalo 
jubilarni 10. memorijalni kup u gađanju letećih meta u znak sjećanja 
na Nina, koji je bio član LD-a. U natjecanju su sudjelovala 24 lovca, 
a pobjednik ovogodišnjeg memorijala je Danijel Posavec. Budući da 
je pobijedio u tri memorijala, u trajno vlasništvo dobio je veliki prije-
lazni pehar. Srebrni pehar osvojio je Josip Kolar, a brončani Stjepan 
Plahtarić Pepi. Nagrade je pobjednicima uručila Ružica Sever, majka 
pokojnog Nina. Delegacija lovaca se nakon održanog memorijala 
pridružila manifestacijama u Ivancu.(ljr)

Ivanečki lovci već punih deset godina održavaju 
memorijale u čast svoga poginulog člana

Tuga obitelji Sever – cvijet 
za poginulog sina i brata

Na važnost operacija vođenih na području Varaždinske županije za tijek cijelog 
Domovinskog rata podsjetio je V. Debeljak

Pred spomenikom su se 
svečano postrojili članovi 
specijalnih postrojbi koji 
su prije četvrt stoljeća 
oslobodili vojne objekte na 
Ivančici
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Na grobu I. Severa Nina dirljive riječi svima okupljenima uputio je vlč. Z. Gložinić
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POČAST IVANU SEVERU
„Prolivena krv branitelja 
ostavlja trag“

Svi sudionici komemorativnih manifestacija na gradskom gro-
blju Ivanec položili su cvijeće i zapalili svijeće na grob Ivana Seve-
ra. S puno dirljivih riječi i poruka, molitvu na Ninovu grobu predvo-
dio je ivanečki župnik vlč. Zoran Gložinić:

-Tužan sam kada naš, hrvatski narod, drugi prepoznaju kao 
dobre ljude, radnike i domaćine. Svakoga rado primimo i ugosti-
mo, ali u svakodnevnom životu međusobno se grizemo i napada-
mo na razne načine. Potežu se mačevi riječi koji bole i peku. A za 
takvo društvo naši se branitelji nisu borili. Prolivena krv branitelja 
ostavlja trag, ona se ne može izbrisati. Stoga, u znak poštovanja 
prema takvoj žrtvi, nastojmo sve nesuglasice rješavati u duhu su-
radnje – poručio je vlč. Gložinić te naglasio da je da je svaki izgu-
bljeni život – život previše. 

   Upućujući riječi utjehe roditeljima i rodbini poginulih, ujed-
no je zahvalio suborcima, braniteljima, gradskim vlastima i svima 
ostalima koji su kroz proteklih 25 godina svojim okupljanjem nje-
govali sjećanje na Nina. Vlč. Gložinić potom je predvodio i kratke 
molitve na grobovima ostalih poginulih ivanečkih branitelja, Ro-
mana Ribića i željka Putara Grdaka.(ljr) 

VATROGASTVO Održano je 20. gradsko 
natjecanje vatrogasaca i mladeži VZ Ivanec

Prvo mjesto zasluženo 
DVD-u Gačice

 ˝ U natjecanjima je sudjelovalo više od 200 
odraslih vatrogasaca, mladeži i djece iz svih 
šest DVD-ova s područja grada Ivanca

Publika i kolege vatreno su bodrili svoje favorite

Vježbe su održane u sedam natjecateljskih kategorija
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DŠR Salinovec je u su-
radnji s Područnom ško-
lom Tina Ujevića u utorak, 
13. rujna, obilježio Hrvatski 
olimpijski dan. Svi odje-
li razredne nastave na 
jednom školskom satu u 
dvorani sudjelovali su u 

jednostavnim natjecanji-
ma, koja su simbolizirala 
Olimpijske igre. 

Razredi predmetne 
nastave Olimpijski su dan 
obilježili na satovima tje-
lesne i zdravstvene kul-
ture. Najstariji, 8. razred, 

čak se okušao i u bacanju 
koplja te diska. Učenici i 
učitelji, noseći bijele maji-
ce, simbolički su obilježili 
olimpizam, sport i mir. Ci-
jelu akciju je vodio učitelj 
tjelesne i zdravstvene kul-
ture prof. Kruno Poje. 

Mališani Dječjeg vrtića 
Ivančice Olimpijski su dan 
obilježili u petak, 9. rujna, 
brojnim igrama u vrtić-
kom dvorištu. A kako bi se 
i oni okušali u olimpijskim 
sportovima, najprije su sa 
svojim odgajateljima izra-
đivali sportske rekvizite, 
kojima su se kasnije natje-
cali u raznim disciplinama.

Bacanje koplja i dis-
ka, veslanje u čamcima, 
košarka, odbojka, skok u 
vis, kuglana, „Čovječe, ne 
ljuti se“ – sve to samo su 

neke od brojnih igara koje 
su se razigrane ivančice 
toga dana, ali i u danima 
nakon HOD-a, zabavljale 
u dvorištu svoga, najljep-

šeg vrtića na svijetu! Cilj 
je jasan – naše malene od 
najmanjih nogu podučiti 
vrijednostima olimpizma i 
fair playa.

O berbi i primjeni enoloških 
sredstava i tehnologije

U razdoblju između dva rata (1918. 
– 1941.), usprkos stalnoj štednji i redu-
ciranim općinskim proračunima, dolazi 
do modernizacije Ivanca i okolice u smi-
slu elektrifikacije, izgradnje vodovoda i 
prometnica. Velik problem Ivanca nakon 
Prvoga svjetskog rata bilo je pitanje ko-
munalne infrastrukture. 

Već je 1899. Općinskoj upravi podne-
sen prvi projekt za elektrifikaciju Ivanca 
i okolice od jedne praške tvrtke, no zbog 
velikih troškova hidrocentrale od 30.000 
forinti, prijedlog je odbijen. Pitanje elek-
trifikacije pokrenuto je ponovno 1920., 
kada su zastupnici Općine Ivanec tri puta 
nazočili sastanku zainteresiranih subje-
kata u zgradi Gradskoga poglavarstva u 
Ptuju oko pribavljanja električne energije 
iz hidroelektrane Fala u Mariboru. Opći-
nu Ivanec na sastanku je zastupao Ante 
Erdejac. 

Međutim, prošlo je punih 10 godina 
do raspisivanja natječaja za dovod elek-
trične energije priključkom na vod iz Fale, 
koji je tada već bio doveden do Klenov-
nika. Ogranak za Ivanec odvajao se na 
Fotez Brijegu. Ponovno aktualiziran pro-
blem elektrifikacije, Općina je počela rje-
šavati 13. rujna 1930. otvaranjem ponuda 
za elektrifikaciju Ivanca. Kao najpovolj-
nija, odabrana je ponuda tvrtke Rudolfa 

Jakovine za iznos od 244.000 dinara. 
Za elektrifikaciju Ivanca posebno su bili 
zaslužni općinski odbornik, apotekar 
Đuka Radoičić, trgovac Dragutin Gobec 
i Ivan Srednoselec, oblasni zastupnik iz 

Jerovca, koji su s općinskim načelnikom 
Vinkom Friščićem i financijski podupirali 
to pitanje. 

Zbog skupoće, petrolejke 
umjesto žarulja
Ivanec je prvi put osvijetljen 24. pro-

sinca 1930., što je izazvalo veliko veselje 
Ivančana pa je za tu prigodu na trgu za-
svirala i glazba. Električni vodovi, na-
prave i transformator predani su 1934. u 
vlasništvo Općinske uprave. Predaji su, 
u ime Kraljevske banske uprave, nazočili 
inž. Majcen, poduzetnik Rudolf Jakovina iz 
Zagreba te predstavnici Kotarskoga i Op-
ćinskoga načelstva. Time je, nakon četiri 
godine, dovršena elektrifikacija Ivanca.

Unatoč tomu, većina Ivančana 30-ih 
godina još je uvijek koristila petrolejske 
lampe. Veliki problem bila je prevelika ci-
jena struje, jer su 1933. Ivančani plaćali 11 
dinara i više za kilovat što je bila najsku-
plje u državi, pa čak i u Europi. U cijenu 
je bilo juračunato i 5 dinara gubitka na 
električnome vodu što je, pored drugih 
taksa, znatno povećavalo cijenu malim 
potrošačima. Konačna cijena kilovata 
sljedeće, 1934., plaćala se 237,5 dinara. 
Apeliralo se stoga na novoga načelnika 
Općine da pregovara s Falom oko popu-
sta.

CRVENI KRIŽ
Prikupljene 
82 doze krvi

U rujanskoj akciji prikupljanja 
krvi koju je Gradsko društvo Cr-
venog križa Ivanec organiziralo u 
suradnji s Aktivom dobrovoljnih 
darivatelja, od građana širega 
ivanečkoga kraja prikupljene su 
82 krvne doze. Akciju je provela 
ekipa Transfuziološke službe, a 
sve prikupljene količine usmje-
rene su za potrebe liječenja bo-
lesnika Opće bolnice Varaždin.

Rekorderi u humanosti ovoga 
su puta bili Ivančani Franci Pin-
tarić sa 129 i Ivan Čiček sa 107 
darivanja krvi. Stjepan Galić iz 
Koškovca krv je darovao 99., a 
Ivan Bregović iz Ivanca 98. put. 
Za sve darivatelje krvi GDCK Iva-
nec osigurao je zahvalni obrok i 
piće, dok je Ivkom omogućio be-
splatno parkiranje.

U organizaciji Udruge osoba 
s intelektualnim poteškoćama 
Ivanečko sunce, u Srednjoj ško-
li Ivanec u subotu su, 24. rujna, 
održani 3. sportski susreti Igrom 
do prijateljstva.  Uz domaćine, 
odazvali su im se i članovi Druš-
tva za pomoć osobama s men-
talnom retardacijom Međimur-
ske županije, Udruge Ludbreško 
sunce i Udruge Sunca iz Novog 
Marofa u pratnji svojih roditelja, 
voditelja, mentora i volontera. 

Natjecanja su bila organizira-
na u pikadu, bacanju loptica, ko-
luta i na visećoj kuglani, a naju-
spješniji su bili gosti iz Ludbrega. 
Ivanečko sunce osvojilo je treće 
mjesto, a u svim spomenutim 
disciplinama ogledale su se i 
ekipe roditelja djece s posebnim 
potrebama. 

Susreti su započeli pozdrav-
nim riječima predsjednice Orga-
nizacijskog odbora Eme Možanić 
i predsjednice Ivanečkog sunca 
Ljerke Rogina. Ona je posebne 
izraze zahvalnosti uputila vo-
lonterima koji pomažu članovi-
ma i poklanjaju im svoje slobod-
ne vrijeme. Posebno je zahvalila 

Gradu Ivancu i Varaždinskoj žu-
paniji koji su financijskom pot-
porom omogućili održavanje 
susreta te brojnim sponzorima 
i donatorima koji su pomogli u 
njihovoj realizaciji. 

A uz puno dobrih i iskrenih 
emocija sudionika, koji su djeti-
njom radošću i burnim pljeskom 

pratili svaki uspjeh članova svo-
jih, ali i protivničkih ekipa, susreti 
su protekli u sjajnom ozračju i 
polučili glavni cilj, a to je druže-
nje i socijalizacija osoba s po-
sebnim potrebama.

Susrete je pratio i zamjenik 
gradonačelnika Čedomir Bračko.
(ljr)

U srijedu, 14. rujna, montirane su 
sprave na dječjem igralištu pokraj 
društvenog doma u Osečkoj, površi-
ne oko 150 četvornih metara. Na ve-
liko veselje mališana i školske djece, 
ali i njihovih roditelja, postavljeni su 
tobogan, klackalica i ljuljačka.

Vrijednost nabavljenih sprava i 
njihove montaže je 14.500 kuna, a 
zanimljivo je da su sredstva pribav-

ljena temeljem projekta koji je Mjesni 
odbor Osečka u suradnji s Gradom 
Ivancem kandidirao na godišnji javni 
poziv za dodjelu sredstava potpore 
za opremanje dječjih igrališta koji 
je objavila županijska Zaklada za 
pomoć djeci Vita.  Imajući u vidu da 
je riječ o ruralnom području te da u 
naselju nema sadržaja namijenjenih 
djeci, Zaklada je ovaj projekt pozitiv-

no ocijenila te izdvojila sredstva za 
opremanje dječje igrališta.

   Igralište je uređeno na nekret-
nini koju je Mjesnom odboru na ko-
rištenje ustupio Grad Ivanec, a pred-
sjednik Vijeća Mjesnog odbora Josip 
Grđan kaže da je uvelike uljepšalo 
dane djeci i mališanima toga kraja. 
Za sve sprave izdan je atest koji jam-
či sigurnost.(ljr)

U subotu, 17. rujna, u srednjoš-
kolskom je amfiteatru održan 
prigodni program kojim su časne 
sestre Klanjateljice Krvi Kristove 
iz samostana u Ivanečkom Vr-
hovcu obilježile 150. obljetnicu 
smrti sv. Marije De Mattias, ute-
meljiteljice Družbe Klanjateljica.

Program je počeo pjevanom 
deseticom krunice Milosrdnom 
Isusu koju je izveo dječji zbor 
pod vodstvom prof. Jelene Gotal. 
Nakon uvodnih riječi voditeljice 
programa Vesne Matišić, regio-
nalna poglavarica s. Ana Marija 
Antolović u svom je obraćanju 
prisutnima približila razlog slav-
lja, naglasivši da slaviti smrt sv. 
Marije De Mattias i svetaca uop-
će, znači slaviti novo rođenje, 
rođenje za nebo. Također je ista-
knula da je život M. De Mattias 
mnogima nadahnuće, ponajviše 
zbog odgovora Božjem pozivu 
na ljubav, osobito prema siro-

mašnima, rubnima i onima koje 
ovaj svijet zaboravlja.

Slijedio je scenski prikaz ži-
vota sv. Marije De Mattias koji su 
napisale i scenski osmislile vjero-
učiteljice Nataša Roginek i s. Ma-
rija Bilanović, a izveli učenici OŠ 
Ivanec i PŠ Salinovec. Završetak 
programa okrunjen je pjesmama 
Tvoja Krv i Prečisto srce Marijino. 
Programu su, uz građane Ivanca 
i okolice, nazočile i sestre Kla-
njateljice iz Ivanečkog Vrhovca 
i Zagreba. Za sve prisutne upri-
ličen je i domjenak u holu škole. 

Piše: dr. sc. Suzana Jagić

CRTICE IZ IVANEČKE POVIJESTI Prvi prijedlog za elektrifikaciju Ivanca - 1899. godine

U Ivancu prvi put zasvijetlilo 
na Badnjak 1930. godine

 ˝ Ivančani su 1933. plaćali najskuplju struju u Europi, a u cijenu potrošene struje bio im je uračunat čak i gubitak na električnom vodu

Javna rasvjeta – 
zaštita od čestih 
krađa i razbojstva

Povezan s elektrifikacijom bio je i 
problem javne rasvjete. Krajem 30-ih 
godina Ivanec je bio veliko mjesto, sjedi-
šte Općine, Kotarskoga načelstva i Suda, 
Porezne uprave, žandarmerije, mnogih 
trgovačkih radnji i ostalih privrednih gra-
na. S obzirom na česte krađe i razbojstva 
koja su se događala baš u centru mjesta, 
javna rasvjeta bila je neophodna.

Tako je, primjerice, u noći na Veliku 
subotu 1938. godine, bačen kroz prozor 
dinamit u stan zakupnika općinske tro-
šarine, pri čemu je nastala velika mate-
rijalna šteta. Također, u jednoj tučnjavi 
usred mjesta, čovjeku je izbijeno oko, dok 
je drugome ukradeno više kokoši dok je 
bio u bolnici. Ti i slični događaji zahtije-
vali su stalnu i pouzdanu stražu, jer do-
tadašnja patrola s jednim redarom po 
zamračenome središtu bila je više uspo-
mena na prošla vremena negoli od neke 
koristi. Ponajviše radi zaštite pučanstva, 
od Općinskoga se poglavarstva tražilo 
uređivanje pitanja noćne rasvjete ulica u 
centru te osvjetljivanje upravnih zgrada. 

Petar Jagetić – snimljeno između 
1958. i 1959. godine (ilustracija)

FO
TO

: P
. J

A
G

ET
Ić

IVANEČKO SUNCE Održani su 3. sportski susreti Igrom do prijateljstva 2016.

KLANJATELJICE KRVI KRISTOVE

U spomen na M. de Mattias
Učenici su izveli scenski prikaz života sv. Marije De Mattias
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Okupljenim se obratila 
regionalna poglavarica s. 
Ana Marija Antolović
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Podjelom letaka i brošura te-
matski vezanih uz problematiku 
nasilja nad ženama, s uputama 
što učiniti i kojim se institucija-
ma obratiti za pomoć, u četvrtak 
je, 22. rujna, u Ivancu obilježen 
Nacionalni dan borbe protiv na-
silja nad ženama. Tim su se po-
vodom kod štanda na gradskoj 
špici okupili predstavnici više 
međusobno umreženih institu-
cija, koje su s različitih aspekata 
uključene u suzbijanje i preven-
ciju nasilja u obitelji te nasilja 
nad ženama i kaznenopravnu 
zaštitu djece. 

Među njima su bili i pred-
stavnici Centra za socijalni rad, 
Policijske postaje, Crvenog križa, 
županijskog tima za prevenciju 
za suzbijanje i prevenciju nasilja, 
Obiteljskog centra i dr. U akciju 
su se uključile i volonterke Cr-
venog križa, koje su građanima 
dijelile letke i reklamni materijal. 

Po riječima Jasenke Friščić, 
ravnateljice Centra za socijalnu 
skrb, problematika nasilja na po-
dručju bivše općine Ivanec izra-
zito je aktualna. Potvrđuju to i 
brojke: dok je lani bilo 139 prijava 
nasilja s 207 počinitelja (od kojih 
49 žena), u prvih osam mjeseci 
evidentirane su 63 prijave s 83 
počinitelja, od kojih 20 žena.

Prednjači fizičko nasilje, po-
tom psihičko, a onda i ekonom-

sko i spolno nasilje. žene su glav-
ne žrtve, no sve više zabrinjava i 
rastući trend žena koje zlostav-
ljaju muškarce. Problem je to 
veći što u Hrvatskoj postoji samo 
jedna sigurna kuća za smještaj 
muškaraca, ali ne i djece, koja 
su u takvim slučajevima goto-
vo redovito kolateralne žrtve.

Procjena je da je problem 
nasilja mnogo dublji nego što to 

govore službeni podaci te da se 
ne prijavljuje ni 50 posto sluča-
jeva zlostavljanja, a to znači da 
su stvarni razmjeri nasilja nad 
ženama (i muškarcima) mnogo 
veći.

Ovakve akcije održavaju se 
s ciljem senzibiliziranja društva 
nad ovom problematikom te 
slanja jasne poruke da problem 
nasilja ne smije ostati tajna, da 
o toj temi treba javno govoriti i 
osvijestiti problem te osigurati 
dostupnost informacija o mo-
gućnostima zaštite, pomoći i 
podrške osobama koje su na bilo 
koji način zlostavljane.(ljr)

STOP NASILJU Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad ženama

Prijavite nasilnika koji tuče ženu!

 ˝ Sve više 
zabrinjava rastući trend 
zlostavljanja muškaraca 
od strane žena

Na štandu su se dijelili leci s uputama o tomu što treba 
učiniti zlostavljana osoba i od kojih institucija zatražiti 
pomoć
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S radošću bodrili svoje, 
ali i protivničke ekipe  ˝ Održavanje 

susreta financijskom 
su potporom 

omogućili Grad 
Ivanec i Varaždinska 

županija 

Svako uspješno nabacivanje dočekivano je 
burnim odobravanjem i aplauzom

Sudionici su jedva čekali da dođu na red u 
bacanju pikada
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PREdAVANJE Udruga vino-
gradara i voćara Peharček Stotinjak vinogradara na predavanju o berbi

Berba i primjena enoloških 
sredstava i tehnologije u proizvod-
nji mošta i vina bila je tema preda-
vanja koje je u prostorima OPG-a 
Levanić na Risju okupilo blizu stoti-
nu članova ivanečke Udruge vino-
gradara i voćara Peharček. Preda-
vanje je organizirano u suradnji s 
Poljodomom, a predavao je Andriy 
Kuryk, enolog iz tvrtke Begerow. 

Poznato je da Peharček više 
puta godišnje za svoje članove 

priređuje tematska predavanja 
koja su uvijek vezana uz neke 
aktualne ili sezonske vinogra-
darske ili podrumarske teme, a 
sve s ciljem kako bi proizvođači 
iz prve ruke dobili stručne savje-
te o zaštiti nasada i njezi vina. 

Zahvaljujući dugogodišnjoj 
sustavnoj edukaciji, kvaliteta 
ivanečkih vina posljednjih je go-
dina dosegnula zavidnu razinu. 
To potvrđuju i odličja što ih vina 

pojedinih proizvođača osvajaju i 
na velikim međunarodnim natje-
canjima.(ljr) 
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Ivanečki vinogradari redovito se u velikom broju odazivaju 
edukativnim predavanjima

NA RAdOST dJECE Uređeno je dječje igralište u Osečkoj

Tobogan, ljuljačka i klackalica razveselili osečke mališane

 ˝ Sredstva za sprave osigurana su na natječaju koji je raspisala županijska Zaklada Vita

Igralište je pun pogodak!
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dJEČJI VRTIĆ IVANČICE
Veslali, skakali, bacali disk i koplje…
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OLIMPIJSKI dAN DŠR Salinovec i PŠ Tina Ujevića
U bijelim majicama promicali sport i mir
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Utrkom održanom utrkom na 
Visočici i osvojenim prvim mje-
stom u kategoriji MU 22, Ivan 
Jakop, član Trkačkog kluba Ivan-
čica, drugu je godinu za redom 
osvojio naslov pobjednika Juni-
orskog planinskog kupa RH.

 Bila je to njegova najdulja 
ovogodišnja planinska utrka, 
jer je fenomenalno odradio 
stazu dugu 12,4 kilometara, s 
758 m n/v, pa do 1619 m n/v. 
Ivanu je to bila četvrta utrka u 
Planinskom kupu RH za 2016. 

godinu i na sve četiri je uvjer-
ljivo pobijedio u juniorskoj kon-
kurenciji. 

 Njegov najveći cilj ove sezo-
ne jest obrana naslova pobjed-
nika juniorskog cestovnog kupa 
RH. 

U subotu, 3. rujna, natjecatelji 
Karate kluba Ivanec ogledali su 
snage na 20. Međimurje Open, 
međunarodnom karate turniru, 
koji je okupio oko 960 natjecate-
lja iz 97 klubova iz 11 država.

Zlatne medalje u svojim ka-
tegorijama osvojili su Mateo 
Foder i Karla Bahun, srebrima 
su se okitili Noa Šešet i Melani 
Magdić, dok su brončane me-

dalje osvojili Ema Šešet i Ema 
Colarić.  

Uspješne nastupe ivanečki 
su natjecatelji nastavili u subo-
tu, 17. rujna, na turniru Karlo-
vac Open, na kojem je nastupilo 
281 natjecatelja iz 39 klubova. 
U borbama je zlato osvojio M. 
Foder, srebrnu medalju David 
Slavinec, a bronce  Lana Pavla-
ković, M. Magdić i I. Pofuk. M. 

Foder i D. Slavinec  bili su odlič-
ni i u katama, osvojili su bronce.

U subotu, 24. rujna, snage su 
ogledali i na 23. memorijalnom 
karate turniru u Slavonskom 
Brodu, posvećenim poginulim 
braniteljima karatašima. I. Pofuk 
osvojila je zlato, L. Pavlaković 
srebro, dok je brončanu medalju 
osvojila Petra Brlečić u kategoriji 
juniorke borbe -59 kg.

Košarkaška momčad Ivanec 
u jeku je priprema za početak 
nove sezone u A – 2 HKL Sjever. 
Evo pregleda rezultata dosad 
odigranih utakmica. U drugoj 
pripremnoj utakmici u dvorani 
Srednje škole,Ivančica je pobije-
dila momčad Rudara iz Murskog 
Središća s uvjerljivih 105:46. 
Pobjedu je izborila i u sljedećoj 
utakmici, kada je ekipu Donjeg 
Kraljevca porazila sa 73:59. Naj-

efikasniji domaći igrači bili su 
Smontara i Putar, oba sa 17 ko-
ševa, a u listu strijelaca upisali 
su se i Putarek s 15, Morović 10, 
Kušinec 9, Matuza 3 i  Sayemel-
dahr s 2 koša.

Ivančani su u utakmicu 
ušli nekompletni, bez petorice  
standardnih  igrača – Bigeca, 
Teskere, Taučera, Martinčevića 
i Rožmana, koji su izostali zbog 
određenih obveza. No, trener 

Zlatko Manjerović priliku je dao 
i mlađim igračima, koji su op-
timalno iskoristili minutažu i 
nametnuli se dobrom igrom. 
Posljednju četvrtinu utakmice 
Ivančica je odradila s 20:6 i time 
potvrdila visoku pobjedu od 14 
koševa razlike.

Prvenstvena sezona počinje 
15. listopada, a dotad će Ivančani 
odigrati još šest pripremnih uta-
kmica.(nn)

U organizaciji RK Ivančica, 
odigran je 4. memorijalni ruko-
metni turnir Stjepan Lančić –Sti-
pe, u znak sjećanja na jednog od 
ponajboljih ivanečkih rukometa-
ša, koji je u klubu obnašao i broj-
ne dužnosti. 

Pobjednik turnira je Derven-
ta, koja je u polufinalnoj uta-
kmici svladala Veliku Nedelju 
s 31:21 te u utakmici za prvaka 

pobijedila momčad Kozale s 
24:20. Treće mjesto pripalo je 
Ivančici, koja je u polufinalu po-
ražena od Kozale s 26:30, dok 
je u utakmici za broncu svla-
dala Veliku Nedelju s 30:28, i 
to nakon izvođenja udaraca sa 
sedam metara.

Pehare najuspješnijim mom-
čadima uručio je Luka Lančić, sin 
pokojnog Stjepana.(nn)

Na 22. državnom natjecanju 
u lovnom streljaštvu u Bzeni-
ci kod Požege, ekipa strijelaca 
Varaždinske županije osvojila je 
odlično treće mjesto. U ekipi su 
bili i lovci iz našega kraja, Tomi-
slav Fištrek i Zvonimir Grđan, 
koji je ujedno bio i njen voditelj 
te jedan od sudaca, kao i Kruno 
Štriga, Ivica Flegar, Josip Gregur, 
Ivan Kutnjak, Miljenko Kos i Hin-
ko Drvar. 

Državno natjecanje prvi je 
put održano u tri discipline - 
karabin, parkur i trap, a naši su 
strijelci sveukupno osvojili 426 

Nogometaši Ivančice s veli-
kim su ambicijama krenuli u novu 
prvenstvenu sezonu 2016./2017. 
U utakmici 1. kola pobijedili su 
Mladost iz Šemovca s uvjerlji-
vih 5:0, zatim su svladali Obreš 
iz Sv. Ilije s 5:1, a onda pobijedili 
Lepoglavu s 5:0. Na gostovanju 
u Ludbreškom Podravcu odigrali 
su neriješeno s Podravcem 2:2. 

Centralni događaj svakako je 
bila utakmica 3. kola na ivaneč-
kom gradskom stadionu, gdje 
je Ivančica deklasirala Lepogla-
vu s visokih 5:0. Bila je to sjajna 
utakmica u kojoj je do izražaja 
došla efikasnost navalnih igrača 
Ivančice, a strijelci su bili Kolarek, 
Knez, D. Jagić, L. Gregur i Friščić. 
Bila je to po mnogočemu speci-
fična prvenstvena pobjeda Ivan-
čana, koji su zadnji puta s Lepo-
glavom igrali u istoj ligi 1986./87., 
a posljednja utakmica odigrana je 
u tadašnjoj ligi Zajednice općina 
Varaždin prije 29 godina. Ivanči-
ca je tada osvojila naslov prvaka 
lige i plasirala se u novoformi-
ranu ligu Varaždin-Bjelovar.

U derbi utakmici 5. kola Ivan-
čica je s Bednjom pred oko 200 
gledatelja odigrala neriješeno, 
1:1. Gostujuća momčad povela je 
u 10. minuti iz dosuđenog kazne-
nog udarca s 11 metara, dok je 
domaćin izjednačio u 24. minuti, 
pogotkom Ivana Gečeka.

Obje momčadi imale su u 
drugom poluvremenu nekoliko 
izglednih prigoda, ali bez preci-
znosti u završnici. Usto, domaćin 
je pet minuta prije kraja ostao 
bez jednog igrača, jer je sudac 
Zebec pokazao Vukoviću direktni 

crveni karton za oštar prekršaj 
s leđa. Na prvenstvenoj tablici 
Ivančica je i dalje vodeća mom-

čad lige s 11 osvojenih bodova, 
koliko ima i drugoplasirana Bed-
nja.(N. Nišević)

Nogometaši margečanske 
Mladosti uspješno su starta-
li u novoj prvenstvenoj sezoni 
2016./2017. u 1. žNL Varaždin, 
skupine Zapad. Evo rezultata. 

U utakmici 1. kola na igralištu 
Krka u Margečanu svladali su Le-
poglavu s 5:2, a nakon toga su u 
Sesvetama Ludbreškim poraženi 
od Podravca s 2:3. Uslijedila je uta-

kmica u Margečanu s Bednjom, 
koja je završila bez pobjednika, 1:1. 
Mladost je potom u Slokovcu po-
ražena od Sloge s 0:1. U utakmici 
5. kola Mladost je bila domaćin 
Budućnosti iz Vidovca, koju je i 
pobijedila s 2:1.  Od odigranih uta-
kmica u dosadašnjem dijelu pr-
venstva potrebno je istaknuti po-
bjedu Mladosti nad Lepoglavom 

s uvjerljivih 5:2, što je ujedno bio i 
derbi između ovih dviju momčadi. 
Kod domaćina najbolji igrač bio je 
Nikola Šivak s dva pogotka, dok 
su se u listu strijelaca za Mladost 
upisali i Jurica Prašnjak, Dalibor 
Solina i Dominik Kobzinek.

Na prvenstvenoj tablici Mla-
dost se nalazi na šestom mjestu 
sa sedam bodova.(nn)

ženska seniorska odbojkaška 
ekipa Ivanca je s 0:3 u setovima 
poražena od varaždinskog Kitra, 
člana 1. B hrvatske odbojkaške 
lige Sjever, u utakmici Hrvatskog 
odbojkaškog kupa odigranoj u 
dvorani OŠ  Ivanec. 

U prvom setu dominirala je 
gostujuća ekipa s 25:17, u dru-
gom su Ivančanke držale re-
zultatski priključak do 12:15, a 

onda su u finišu pale i izgubile 
set s 15:25. U trećem setu iva-
nečke odbojkašice su izjednačile 
na 17:17 te povele s 19:17, 21:18 i 
21:20 i došle nadomak pobjede. 

U samom finišu sportska sre-
ća im je okrenula leđa te je set 
završen s 25:22 u korist Varaž-
dinki. Pobjedom nad Ivancem, 
Kitro se plasirao u 2. kolo HOK-a.
(nn)

Momčad RK Ivančice uspješ-
no je odradila pripreme za po-
četak prvenstva u 1. HRL Sjever. 
Odigrala je osam pripremnih 
utakmica. U prvoj je sa 17:35 
poražena od Varaždina 1930, 
člana Premijer lige, a potom i od 
Trnovca s 32:33. U Ivancu je po-
tom odigrala neriješeno s MRK 
Čakovec, 30:30, onda je na tur-
niru u Ivancu poražena od Ko-
zala s 26:30 te pobijedila Veliku 
Nedelju s 30:28. Pobijedila je i u 
tri sljedeće utakmice – s Ludbre-
gom MB, s Trnovcem te s Veli-
kom Nedeljom, 36:31.

Na startu prvenstva, u uta-
kmici 1. kola 1. HRL Sjever, Ivan-
čica je  u Kutini  poražena od 
Moslavine s 25:32. Čak osmo-
rica igrača upisala su se u listu 
strijelaca, a među je njima naj-
efikasniji bio Nino Trefil sa šest 
golova.

Uslijedila je zatim utakmica u 
Ivancu s  Garešnicom i novi po-
raz, 26:32. Ivančica je u utakmi-
cu ušla dosta ležerno i nekako 
sigurna u pobjedu, međutim, 
na drugoj strani bila je momčad 

koja je čekala svoju priliku i koja 
je, nakon rezultatski izjednače-
nog prvog poluvremena, velikom 
borbenošću i iskustvom uspjela 
u drugom dijelu utakmice doći 
do vodstva od 21:17 u 40. minu-
ti te prvi puta slaviti na parketu 
ivanečke sportske dvorane. U 
domaćoj momčadi najučinkovitiji 
je bio Trefil s osam golova.(nn)

Završio je Patuljan kup, natje-
canje u lovu patuljastih somića, 
koje je na Barutani organizirao 
SRD Ivanec. Riječ je o najpopu-
larnijem ribičkom natjecanju u 
našemu kraju, koje se održava 
već 15 godina i otvorenog tipa je 
za sve ribiče. Trajalo je od lipnja 

do kolovoza, a u pet kola natje-
calo se 25 ribiča iz Varaždina, 
Sračinca, Cestice i Ivanca. 

Sveukupni pobjednik je Drago 
Cerovčec, član SRD-a Ivanec, s 
ulovom od 19.455 grama somića. 
Drugi je Boris Stubičar iz SRD-a 
Varaždin, a treći Ivica Belavić iz 

SRD Interland Varaždin. Prvo-
plasirana trojica primila su pe-
hare organizatora, koje im je u 
ime organizatora uručio željko 
Geček, član Izvršnog odbora za-
dužen za ovo natjecanje.(nn)

Mateo Strugar i Benjamin 
Fotez iz Teniskog kluba Ivanec 
‘97 postigli su zapažen uspjeh 
na turniru Teniskog saveza sje-
verozapadne Hrvatske u Kopriv-
nici, u konkurenciji dječaka od 7 

Održavanjem 4. kola, zavr-
šila je 2. ljetna trkačka liga Vin-
skim putovima Lančić – Kna-
pića, u organizaciji mjesnog 
DŠR-a. Pobjednik lige u muškoj 
konkurenciji je Alen Čretni (USR 
Lepoglava), drugi je Mario Surjak 
(DŠR Lančić-Knapić), a treći Jo-
sip Jakop (TK Ivančica). Trčalo se 
kružnom stazom dugom 5,5 ki-
lometara, od društvenog doma u 
Knapiću, preko Vrha i Skradnjaka 
pa dolinom kroz šumu, s ciljem 
ponovno kod doma. Najboljim 
trkačima medalje je uručio Vinko 
Harjač, predsjednik DŠR-a.

No, ova utrka tek je djelić i 
više nego bogatog rekreativnog 
ljeta na kojemu su ove sezone 
sudjelovali rekreativci Lančića 
i Knapića. Spomenimo one naj-
važnije. Među ostalim,  ogledali 
su se na nizu turnira u odbojci 
na pijesku – u Sv. Križu Začretju, 
Ivancu, Čalincu i u Vinici. Nada-
lje, srčano su branili boje svoga 
naselja na malonogometnim 
turnirima u Vesi Lepoglavskoj i 

Cvetlinu, biciklirali su na bicikli-
jadi Med skrajski bregi, a čak 60-
ero njih uključilo se u natjecanja 
na vrhu Ivančice, u akciji Kretanje 
zdravlje. 

Ekipa DŠR-a osvojila je četvr-
to mjesto na festivalima seoskih 
igara u Salinovcu i Poljani Bišku-
pečkoj, No, kruna njihova rada 
svakako je osvajanje srebra na 
22. hrvatskom festivalu sport-
ske rekreacije na selu održanom 
u Sopju. Sve to svrstava ovaj DŠR 
u sam vrh društava u Hrvatskoj 
koja prednjače u poticanju i raz-
vitku sportske rekreacije.(ms,ljr)

NOGOMETNI KLUB IVANČICA

Ivančica deklasirala 
Lepoglavu s 5:0, s 
Bednjom odigrala 1:1

KARATE Ivanečki natjecatelji na Međimurje Open, Karlovac 
Open i na turniru u S. Brodu

Ivanečkim 
karatašima 
šest medalja 
u Međimurju Tri medalje izborili su ivanečki 

karataši na turniru u S. Brodu 
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KOŠARKA KK Ivančica u pripremama za nastavak sezone u A – 2 HKL

Nizom utakmica u susret 
novoj sezoni 15. listopada

LOVNO STRELJAŠTVOEkipi strijelaca treće 
mjesto na državnom natjecanju
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 ˝ Na prvenstvenoj tablici Ivančica je trenutačno vodeća momčad lige

Derbi s Lepoglavom Ivančica 
je dobila s uvjerljivih 5:0

NOGOMETNI KLUB MLAdOST 
Mladost šesta na prvenstvenoj ljestvici

NK Ivančica u novoj prvenstvenoj sezoni
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Nogometni sastav Ivančice
Ivančica je u novoj sezoni pojačana vratarom Matijom žuliče-

kom, koji je prethodne godine nosio dres Schidela. Tu je i iskusni 
Miroslav Mendaš iz Bednje, a vratili su se Alen Kostanjevec i Nikola 
Kolarek, igrači koji su već igrali za Ivančicu i bili standardni u prvoj 
momčadi. Igraju i braća Tomislav i Darko Jagić te Leon Gregur, kao 
ključni igrači, zatim, Josip Vuković, Kristijan Knez, Ivan Geček, Marko 
Loparić, Matija Bahun, Matija Friščić, Marko Črepinko, Mihael Osma-
nović, Dario Novak i Dejan Majcen.(nn)
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U derbiju 5. kola, Ivančica je 
s Bednjom odigrala 1:1

bodova. Od pojedinaca naju-
spješniji je bio Miljenko Kos koji 
je osvojio peto mjesto. Natjecale 

su se reprezentacije iz svih 20 
županija i Grada Zagreba, s uku-
pno 126 natjecatelja.

OdBOJKA Ženski odbojkaški klub Ivanec

Ivančanke porazio 
Kitro s 0:3 u setovima

dŠR LANČIĆ – KNAPIĆ 2. ljetna trkačka 
liga Vinskim putovima Lančić – Knapića

Pobjednici Alen 
Čretni i Marina Lančić
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Mladi rukometa-
ši Ivančice 2006.
Dvije pobjede 
u Koprivnici

Rukometna momčad Ivan-
čice, godište 2006., odigrala je 
u Koprivnici dvije prvenstvene 
utakmice 1. kruga 1. HRL Sjever, 
dječaci B i u obje izborila pobje-
de. Pobijedila je momčad Ko-
privnice Hangar  I s 14:8, a zatim 
Koprivnicu Hangar II s 25:5. Naj-
bolji igrači Ivančice bili su Jakov 
Levanić sa 16 i Dan Lepoglavec 
s 10 golova.(nn) 

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 

Na startu nove sezoni 
porazi u Kutini i Ivancu
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Rukometaši su novu sezonu otvorili s dva poraza (ilustracija) 

MEMORIJAL 4. memorijalni rukometni 
turnir Stjepan Lančić - Stipe

Momčad Dervente 
pobjednik memorijala

SPORTSKI RIBOLOV Završen je Patuljan kup Ivanec 2016.

Pobjeda Ivančaninu Dragi Cerovčecu
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Prvoplasirani trojac na čelu s 
pobjednikom D. Cerovčecom

TENIS 

Mateu i Benjaminu srebrni i 
brončani pehar u Koprivnici FO
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K 
IV

A
N

EC

godina. Mateo je osvojio drugo, 
a Benjamin treće mjesto. Srebrni 
i brončani pehar malcima će biti 
velika motivacija za daljnji rad i 
„kaljenje“ na teniskim natjecanji-
ma. (nn)

USPJEH 
IVANA 
JAKOPA

Obranio naslov pobjednika 
Juniorskog planinskog kupa RH
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Turistička zajednica grada 
Ivanca provela je jedan od do-
sad najupečatljivijih projekata 
usmjerenih turističkoj promociji 
i čuvanju sjećanja na povijesni 
identitet Ivanca. želeći podsjetiti 
građane na dio ivanečke povije-
sti vezan uz doba kada se na 2,5 
kilometra dugom potezu toka 
Bistrice od Prigorca do ušća u 
Bednju vrtjelo 20 mlinova, njiho-
ve je nekadašnje lokacije ozna-
čila velikim interpretacijskim 
tablama.

Iako mlinova već dugo nema, 
tim projektom, nazvanim Iva-
nečki melini, ponovo je oživljeno 
sjećanje na ovaj markantan dio 
ivanečke povijesti, kakvim se 
može ponositi malo koja sredina 
na sjeveru Hrvatske i šire. Nai-
me, čak 20 mlinova poredanih 
na kaskadama Bistrice, na ko-
jima se mljelo žito i kukuruz te 
proizvodilo koščično ulje, u ono 
doba ne samo da su bili jedna od 
važnijih gospodarskih osnova 
tadašnjeg Ivanca, već zasigurno, 
i kulturološki fenomen. Danas 
samo možemo žaliti što je nepo-
vratno izgubljen taj, zadivljujući 
dio prekrasne povijesne ivaneč-
ke baštine. 

No, prošećete li od centra 
Ivanca uz Bistricu sve do Prigor-
ca, dvadeset postavljenih ploča 
tekstom i slikom „vratit“ će vas u 
doba melina i meljave. 

Dokumentirana 
povijest ivanečkih 
mlinova
-Na svakoj interpretacijskoj 

tabli navedeni su podaci o mli-
nu i njegovu vlasniku te pojedini, 
posebno zanimljivi, detalji iz po-
vijesti mlina. Sve table su dvoje-
zične, a njihov put može se pra-
titi iz samog centra Ivanca (kod 
crkve), gdje je postavljena prva i 
najveća tabla s tekstom o mlino-

vima i njihovoj važnosti za neka-
dašnji život Ivanca. Na tablama 
su objavljene i stare fotografije 
mlinova kao i druge povijesne 
fotografije tematski vezane uz 
etnobaštinu Ivanca – pojašnjava 
voditelj TZ-a Ivanec Boris Jagetić 
Daraboš, idejni inicijator i rea-
lizator ovoga projekta, koji već 
niz godina istražuje povijest iva-
nečkih mlinova i prikuplja građu 
vezanu uz njihov rad. 

Ciljevi projekta su višestruki, 
od razvitka turističkih tokova i 
unapređenja turističkog pro-

izvoda destinacije pa sve do 
posebnih vrijednosti, kao što su 
edukacija mladih i podizanje svi-
jesti građana o potrebi zaštite 
domicilne kulturne baštine.

O melinima na javnoj 
prezentaciji
Šetnicu Ivanečkih melina obi-

šao je i gradonačelnik Milorad 
Batinić:

-Predložio sam voditelju 
TZ-a da ovaj projekt predstavi 
na posebnoj javnoj prezentaciji 
za šire građanstvo. Ivančani, po-
sebno starija generacija, emo-
tivno su vrlo vezani uz tematiku 
mlinova, jer oni su bili dio njihova 
djetinjstva i odrastanja. Uvjeren 
sam da će ih zainteresirati i vrlo 
interesantne, a široj javnosti 
potpuno nepoznate pojedino-
sti iz povijesti pojedinih melina, 
koje bacaju sasvim novo svjetlo 
na njihovu ulogu u nekadašnjem 
gospodarskom životu Ivanca – 
poručio je gradonačelnik Batinić.

Turistička zajednica za ovaj 
je projekt dobila i potporu Grada 
Ivanca, ali i Hrvatske i županijske 
turističke zajednice.  (ljr)

Dario Horbec, umjetnik iz Ivanca koji se 
bavi kiparenjem motornom pilom, osvojio 
je drugo mjesto na Kup prvenstvu Slove-
nije u brzom kiparenju, održanom u Solča-
vi. Horbec je na tom natjecanju bio jedini 

sudionik iz Hrvatske, a nagradu je osvojio 
u konkurenciji desetak natjecatelja iz Slo-
venije i Austrije. 

Drugo mjesto donijela mu je skulptura 
sove.(nn)

ZAŠTITA BIJELE 
ROdE U suradnji 
HEP-a i Mjesnog 
odbora Salinovec

Salinovčani 
podigli stup 
s gnijezdom 
za – rode!

Na inicijativu salinovečkog 
Nijemca Jozefa Bleuela i nekoliko 
njegovih gostiju iz Njemačke, a u 
suradnji HEP-a i Mjesnog odbora 
Salinovec, u školskom dvorištu 
Područne škole Tina Ujevića u 
Salinovcu u petak je, 22. rujna, 
podignut deset metara visok 
stup i na njegovu vrhu – gnijezdo 
za rode! 

U po-
moć je 
priskočio 
HEP koji 
je inače 
već go-
dinama uključen u program za-
štite bijelih roda, koji je donirao 
stup, obavio betonske radove 
i na raspolaganje stavio ekipu 
radnika i dizalicu kojom je stup 
podignut. 

Bleuel kaže da je sa svojim 
prijateljima u Njemačkoj dosad 
postavio tri takva gnijezda, a dva 
od njih naselile su dugonoge pti-
ce selice. Stoga vjeruje da će se 
idućeg proljeća novi dom svidjeti 
nekom rodanu i rodi te da će ga 
rado naseliti i tako pridonijeti 
poboljšanju lokalnih demograf-
skih trendova.(ljr)

KIPARENJE MOTORNOM PILOM

Horbecu srebro u slovenskoj Solčavi
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 ˝ Inicijativa 
salinovečkog 
Nijemca Jozefa 
Bleuela i nekoliko 
njegovih gostiju

TURISTIČKA ZAJEdNICA Interpretacijske table na mjesta nekadašnjih mlinova na Bistrici

Šetnicom od Ivanca do 
Prigorca, u posjet uspomeni 
na 20 ivanečkih melina

 ˝ Projekt podupiru Grad Ivanec i Hrvatska turistička 
zajednica, a dio je PPS destinacije i Hrvatske 365

Đurđica Kos: To su mlinovi 
moga djetinjstva!

Tijekom obilaska zabilježili smo i pozitivne komentare Ivanča-
na starije generacije.

-Ove ploče su nešto fantastično, njima je baš lijepo obilježena 
povijest našega Ivanca! Sjećam se da sam, kao djevojčica, imala 
kolegicu čiji je otac radio u Pustovu mlinu pa smo često išle tamo. 
Još se uvijek dobro sjećam terase na zgradi i dijelova u kojima se 
stanovalo, a osobito prostora u kome se prodavalo brašno – pri-
sjetila se gospođa Đurđica Kos.(ljr)
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K Na lokaciji nekadašnjeg 
Kukuljević – Rajterova 
mlina

Đ. Kos: Mlinovi su obilježili povijest generacija Ivančana


